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Zupełno zgodność poglgdów
Niemiec i Włoch.

J Uśnistervon Ribbentropu
Odręczne orędzie Fuhrera. -  Cel mocarstw osi: zabeipieczenie Europy.

Rzym, 2 marca. Minister spraw zagra, 
nirznych Rzeszy von Ribbentrop) bawił 
z upoważnienia Fuhrera w dniach «id 24—28 
lutego we Włoszech. W  otoczeniu ministra 
spraw zagranicznych Rzeszy znajdowali 
się: ambasador w ministerstwie spraw za
granicznych Ritter, zastępca szefa sztabu 
generalnego sił zbrojnych, oenerał-porucz- 
nik Vi -rlimom oraz kierownicy odnośnych 
wywiadórf ministerstwa spraw zagranicz
nych. Ambasador królestwa Włoch w Ber- 

' linie, Dino Alfieri, brał również udział 
w podróży ministra spraw zagranicznych 
Rzeszy.

W  dnu 25 lutego Mus.olini przyjął mini
stra spraw zagranicznych Rzeszy von Rib- 
bentropa, który doręczył mu asobiście orę. 
dzie Fuhrera. Bezpośrednio potem w obec
ności podsekretarza stanu Bastianini oraz 
ambasadorów von Mackensena i Dino AI- 
lioyi odbyła stp pierwsza konferencja, któ
ra i rwała przeszło 4 godziny.

W  piątek, sobotę i niedzielę konty
nuowano w dalszym _ ciągu konferi n- 
cję pomiędzy Vussolin««  a ministrem 

spraw zagranicznych Rzeszy.
MT toku tych rozmow przedyskutowano wy- 
fiaMamjąco wszystkie mgadinipnia polityki 
euijópejskie.i, oraz wspólnego prowadzenia 
wojny przez mocarstwa Paktu Trzech.

W  jednej ?. knnferancyj, o irćcz podsekrr- 
tarza stanu Bastianini, który odbył już 
dłuższą rozmowę z ministrem spraw zagra

nicznych Rzesz/ — wzięli również udział 
szef włoskiego sztabu generalnego generał- 
pułkownik Amoi osi o i zastępca szefa 
szianu generalnego niemieckich sił zbroj
nych gene.ał-porucznik W  arii mon4. Roz
mowy pomięazy Mussclinim i ministrem 
spraw zagranicznych ujawniły pełną zgod
ność poglądów, istniejących między Niem
cami i Włochami.

Miptsolini oraz minister1 spraw zagranicz
nych Bzeszy podkreślili ponownie zdecydo
waną wołię olm krajów do prowadzenia 
wojnfr prsy wytężeniu wszystkich koniecz
nych. sił aż do kompletnego zniszczenia 
alianckich sil zbrojnych i ostatecznego 
zlikwidowania śmiertelnego niebezpieczeń

stwa holszewiizacji Europy.
Śtwierdzili oni jeszcze raz z najsilniej
szym naciskiem zdecydowany zamiar 
Niemiec i Włoch stworzenia nowego , 
porządku w Europie po wywalczeniu 

ostatecznego zwycięstwa.
Ten nowy porządek zapewnia wszystkim 
narodom europejskim bezpieczny byt w 
atmosferze sprawiedliwości i współpracy. 
Narodom europejskim, wolnym <d wszel
kich wpływów żydowskich i płutokratycz- 
nych. ma być zagwarantowana możliwość 
produktywnej pracy i sprawiedliwości spo
łecznej w ramach ubezpieczonych granic 
na obszarze terenu wielkoeuropejski,.go.

Przyjęcie u cesarza i króla.
Rzym, 2 marca. JKMnść i cesarz Wiktor 

Emanuel przyjął w dn'u 27'lutego ministra 
spraw* zagranicznych Rzeszy von Rlhbon. 
tropa.

Ministi r spraw zagranicznych Bzeszy 
,’on Ribbentrop z okazji swego pobytu we 
Włoszech przyjął w niedziele przed połu
dniem przedstawicieli dyplomatycznych 
państw' sprzymierzonych w pakcie trzech 
oraz narodów' zaprzyjaźnionych z mocar
stwami osi.

Rzym, : marca. Minister, spraw zagrani
cznych Rzeszy von Ribbentrop po 4-dnio- 
wym p"bycie wyjechał w niedzielę 28 lu
tego z Włoch, udając się z powrotem de 
Niemiec. W  pożegnaniu minnstrh nicmiee- 

iego wzięli udział podsekretarz stand dla 
spraw zagranicznych Bastiani, przedsta
wiciele władz państwowych part.ji faszy
stowskiej oraz włoskich -sil zbarojnyeh. Ce
lem pożegnania odjeżdżającego ministra 
nrz:-był również niemiecki ambasador von 
Mackcnson z członkami ambasady.

potężne ataki na port murmański
Berlin, 2 marca. Szybkie niemieckie Sa

moloty bojowe przeprowadziły w' dniu 28 
lutego, zarówno w ciągu dnia, jak w nocy 
potężne ataki na port murmański.

Ci;lnc pociski spowodowały szereg poża
rów, zwłaszcza na obszarze dworca kolejo
wego j XV ciągu akcji bombardowania kolei 
murmańskiej niemieckie samoloty nurkowe 
zniszczyły na dworcu Kowda, znajdują
cym się nad zatoka Kanidala.kża, pociąg 
tranisij ©rt-owy, składając" sie z 20 wagonów. 
Pomadlto poważnie uszkodzono rówmież 
i1 rządzenia techniczne, oraz magazyny 
dworca.

Samoloty nieprzyjacielskie bomba wio wa
ły  jeden z zakładów przemysłowych przy 
kolei murmańskiej na północ od jeziora 
Tmandra. Celne pociski unieruchomiły 
zakład.

Myśliwcy niemieccy zestrzelili nad obsza
rem Murmańska i nad zatoką Kola 5 sa
rn o lotów b olszowick ich.

- - - - - 0

Nieudały atak bolszewickich 
. samolotów.

Berlin, 2 marca. W  dniu 28 lutego eiusłzł 
na niezem atak aamołotow sowieckich na 
jedno z lotnisk niemieckich między Dnie
prem i Dońcem. Formacje myśliwców nie
mieckich okrążyły formacje sowiecką w 
chwili dokonywania nalotu, poczem nie
zwłocznie odparły eskortujące myśliwce so- 
wieckie, (a następnie zmusiły bolszewickie 
samoloty bojowe do zrzucenia bomb jesz: 
Cze przed dotarciem do swego celu. VT toku 
zaciętej utarczki powietrznej bolszewicy 
stracili 6 samolotów, 3 dalsze zestrzeliła 
ertylerja przeciwlotnicza broni powietrz
nej. Reszta formacji bolszewickiej zawró
ciła i uciekła.

Horthy sprawuje 23 lata u.sąd 
regenta Węgier.

Budaporzt, 2 marca. Z okazji 23 rocznicy 
wyboru Mikołaja Horfhy’ego na stanowi
sko repenta Węgier wszystkie dzionniki 
zamieszczają długie artykuły, poświęcone 
Owocnej działalności szefa państwa.

Bizsirzygniacie uioiw nastapi os msrzo.
Genewa, 2 mar"a. Ukazujący się na ła

mach tygodnika „New Yorker“ regularnie 
„List z Londynu" donosi w numerze z dnia 
6 lutego, że spotkanie Churchilla i Roose- 
velta nie wzbudziło bynajmniej wśród lud
ności angielskiej zbytniego entuzjastyczne
go nastroju, a komunikat urzędowy nie da. 
wał poastaw do żadnych i.adziei na przy
szłość

JV Londynie zapytują sie, skąd Angłja 
i północna Ameryka zamierzają wziąć tyle 
okrętów do przeprowadzenia tych wszyst
kich planów, jakie państwa te zapowiedzia
ły w Casablance. Zasadniczy nastiój — pi
sm dalej autor — jest wybitnie niekorzyst
ny, a każdy Londyńczyk widzi peryskop na 
swojein po Iwórzu. Podczas gdy dawniej 
rząd angielski, poczynając od Churchilla 
w dół, wmawiał społeczeństwu, że niebez

pieczeństwo łodzi podwodnych osłabło, obe
cnie szerokie warstwy narodu mają pew
ność, że sytuacja stała się niezwykle po
ważna.

Rządowi przestano dawać wiatę, ponie- 
wąż zbyt wiele rzeczy przemilcza, a w ma- 
s!n»h angielskich szerzy się uczucie, że sy
tuacja jest gorsza, niż w roku 1917. Z ka
żdym dniem zyskuje coraz bardziej na po
pularności . przekonanie, iż morze stanowi 
to pole bit/wy, na k torem nastąpi istotne 
rozstrzygnięcie wojny. Fakt przemilczania 
zbyt wielu rzeczy znajduje rówmież po
twierdzenie w poważnych wysiłkach mini
stra sprjw  wewnętrznych lorda W ooltona 
w' kierunku przestawienia konsumpcji środ
ków żywności na produkty uprawiane w 
Anglji. W  sumie swoich wywodów autor 
oświadcza, że wogole sytuacja staje się co
raz poważniejsza'.

Przed ukonczenim iapolsiilci! o r n i
na terenie Kiangsi,

Tokio, 2 marca. Z Nankinu donoszą: 
Jak wynika z treści ostatnich komunika
tów wojennych jupoń&kipj armji ekspedy
cyjnej w Chinach środkowych z dnia 27-go 
litego br. rozpoczęte w dniu 21 luiego br. 
operacje przeciwko wojskom Czungkingr 
pod komendą gener. Wangczingcej* któ
ry dostał się do niewoli, znajdują się w fa
zie końcowej.

Po rozmowie dowodzący generał wypo- 
v hedział się'z,a współpracą z Japom ją, " 
wypadku utworzenia nowego ładu w Azji 
Wschodniej.

Do dnie 25 litego br. poległo 3900 żoł
nierzy wojsl' czungkińskich, zaś 7500 

d-staio się 4o niewoli.
Ponadto zdobyto' znaczne ilości broni i 
amunicji.

W  związku z powyżsizem agencja Domeń 
dowiaduje się z jeduej z japońskich pla 
cówek obronnych pierwszej Iroji bojowej, 
że sprawozdawca armji japońskiej, działa
jące.! na. terenie prowincji Kiengsi, wyraził 
się w dniu 27 lutego co do oporacyj wyni
szczaj ąeycb przeciwko wojskom, stojącym 
pod rozkazami Waiigczingceja. *

W  tydzień po rozpoczęciu akcji wszyst
kie punkty oporu armji Wangczinyceja 
zostały zajęte przez wojska japońskie, zaś 
głównodowodzący ta armją wzięty d nie
woli. W ciągu ostatnich trzech lat oddzia
ły wojskowe tej armji Ozungozingu, wyko
rzystując wszystkie siły i środki, urządziły 
przeszło 1000 punktów oporu, które ostat
nio w jak krótkim czasie zostały zmiażdżo
ne przez japońskie czołgi, a następnie zaje> 
te przez piechotę japtrńską. 7000 oficerów i

Zamiary Moskwy.
Lizbona, 2 marca. Wiadomości, nadeszło 

z - Waszyngtonu do stolicy portugalskiej, 
zawieraj: szereg nadzwyczaj ciekowym
szczegółów, dotyczących ostrej polemiki, 
która wywiązała sie .na terenie Stanów Zje
dnoczonych pomiędzy tar.itejszemi kołami 
emigracji polskiej a agenturami bolszcwic- 
kiemi, zajmującemi się szerzenięm propa
gandy bolszewickiej.

Otóż pod wrażeniem omiblikuwanych do
piero niedawno zamiarów rządu w Mo
skwie co do obszarów europejskich, 
zamieszkałych w poważnej części przez ele
ment polski, w łonie emigracji.polskiej ode
zwały się liczne i zdecydowane głosy, wy* 
nr* i a dają cc się w formie uroczystego pro
testu przeciwko ewentualnej 'iowe' okupa
cji przez bolszewików obszrrów ktćre swe
go c: a su stanoi-i*y części składowe Rzeczy
pospolitej Polskiej. •

Podnieceni tern agenci sf^ńecc-y od razu 
podnieśli krzyk, a w ostatnich dniach cala 
ta sprawa poszła na nowe tory. albowiem 
wydany przez ambasadę sowiecka w stoli
cy Stanów Zjednoczonych ..Orędownik U- 
rzędowy" zajął się całokształtem tego pro
blemu, oświadczając m. i.,

że tngo rodzaju protest ze strony 
skiej jest rzeczą „nietyiko nieuzasad

nioną, ale poprestu śmieszną".
Natomiast decyzja, jakie to terytorja w 
przyszłości m ją  być przyznane nadzorowi 
Unji Sowieckiej zależy jedynie i wyłącz
nie od odnośnych życzeń oficjalnych czyn
ników moskiewskich.

Wschodnie granice h- Rzeczypospoli- 
■ j Polskiej zostały siła faktu znie
sione w roku 19,%, a mnóstwo faktrw 
o harakterze żarów .o politycznym, 
jak i wojskowym, wskazuje na to. że 
wszelki pui/rat do koncepCY! przed
wojennych już dzisiaj jest strony 

sowieckiej wręcz niemożliwy.
Dlatego też 'wszelkie pretensje, wysunięta 
przez emigracje polską? należy uważać zgó- 
ry za nie,'nadające się do żadnej poważnej 
dyskusji.

Artykuł ten, napisany pona.d wszelką 
wątpliwość przez członka ambasady '.sowie
ckiej w Waszyngtonie, wywołał w tamtej
szych kolach dyplomatycznych prawdziwą 
sensację. Fakt ton jest obszernie komołrto- 
wany w artykule, zamieszczonym na .ła
niach dziennika, amerykańskiego „Now 
York Thnes", którego antoT, powołując »ię 
na pewno informacie nrzędowe, wskazuje, 
że*

Unja Sowiecką nic zdradza nawet 
.■ najrtnirjszych skiónności do zawar

cia jak^gckoiwiek kompromisu.
Wprost przeciwnie, żąda jirż całkiem otwar- 
cii uwzględnienia nietyiko przez Polaków, 
ale i przez aliantów swych dblekosiegają- 
cycir roszczeń terytorialnych, nrzyirem 
przedmiotem tych pretensyj moskiewskich 
są obszary daleko wieksze ?di tych. które 
Unja. Sowiecka obsaaziła jesienią 1939 ro
ku.

W  dobrze poinformowanych kolach po
litycznych Waszyngtonu podkreślają, że

rozwój 'stosunków^ pomiędzy emigra
cja polską a Związkiem Sowietów sta
wia rządy angielski i amerykański w 

sytuacji niezwykle przykrej,
albowiem o jakiemkolwiek — chociażby 
tylko formaljiem — uzgodnieniu poglądów 
między bolszewikami a Polakami nie mo
że już być wcale mowy.

Tymczalem poważne zaostrzenio konfli
ktu polsko-bolszewickiego nastąpiło wła
śnie w chwili, kiedy to decydującym czyn
nikom poi’ tyki aljanckiej zależało raczej 
na udokumentowaniu pewnej wzajemnej 
łojialności.

żołnierzy poddało się bezwarunkowo. Reszt
ki wojsk, które szukały ratunku w uciecz
ce, wkońcu poszły za przykładem pierw
szych. W ter sposób 20.M  żołnierzy gene
rała Wiingczingceja złożyło broń w (Mirau 
wojsk japońskich.

Zwycięskie operacje japońskie 
na granicy Juennanu^

Szanghaj, 2 marca. Jak wynika z japoń
skiego komunikatu frontowego, oddziały 
japońskie w toku operacyj przeciw Chi
nom, podjętym z terenu Burmy, przekro
czyły koło miejscowości Tangyueh grani
cę chińskiej prowincji Juennan, zajmując 
miejscowości Megkutu i Kntruugk-si. W  o- 
kolicy MamienkwaD rozproszono oddziały 
ezuagkińskie, przyczem Japończycy zdoby
li znaczne łupy wojenne.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 2 marca. W łoski komunikat wo

jenny z poniedziałku hrzmi:
Główna kwatera włoskich aił zbrojnych 

komunikuje:
Lokalne walki na DÓłnocnym odcinku W 

Tunisie m iały przebieg1 dla nas pomyślny. 
Próbę ataku r ; (przyjacielskiego na połu
dniowym odcinku rozbito ogniem artyle
ryjskim. Myśliwce mocar :tw osi zestrzeli 
ły  trzy samoloty angielskie.

F irmacje naszych samolotów torpedo
wych pod dowudztwem majora lotnictwa 
Gabriele Cassini z Monte Savono, w pro
wincji Arezzo, kapitana lotnictwa Giulio 
Cesąre Gra! iani % A ffile  (Rzym), kapitana 
lotnictwa Ginseppo Zuccou z Spignano ko
lo Poli, kapitana lotnictwa filario Spezzo 
z Torre Anunziata i por. lotnictwa Michcle 
Avalle z Cunco, zaatakowały na północny
mi schód od Algioiij wielki ubezpieczony 
konwój nieprzyjacielski. Jeden kontrtorpe- 
d owiec klasy „J orvi“ trafiony dwiema tor
pedami zatonął natychmiast, dwa parowce
0 łącznej pojemności 17.0hd brt. otrzymały 
celne trafienia i zatonęły. Ciężko uszkodzo
no jeden dalszy kontrtorpedowiec oraz je 
den parowiec o pojemności 7.000 ton.

Samoloty włoskie bombardowały statki 
stojące na kotwicy w. porcie Algieru i w y
wołały gwałtowne eksplozje.

Form acje samolotów nieprzyjacielskich 
zrzuciły wczoraj bomby na Cagliaro j Pa
le t o . Zostały trafione gmachy publiczne
1 budynki mieszkalne. W  C-agliari stwier
dzono dotyciiezas około 200 zabitych i k il
kuset rannych, w Palermo trzech zabitych 
i  ośmiu Tannych.

Zestrzelono sześć z pośród samolotów 
nieprzyjacielskich, z czego trzy zestrzeliła 
pod Palermo niemiecko-włoska ziemna o- 
fcrona przeciwlotnicza, & dwa strąciły w 
toku gw j łtownych walk powietrznych u a- 
sze myśliwce na wysokości przylądka 
!S par* v en to, Jeden dalszy aparat zestrzeli
ły  myśliwce niemieckie w pobliżu połu
dniowego wybrzeża SrrdynjL 

K oło Santa Maria Castellabete (Saler- 
no' wratowaua trzech członków -załogi sa
molotu angielskiego, który spadł do morza.

Bur*a nad hiszpańskiem 
. Marokkiem.

Ceuta, 2 marca. W  poniedziałek panowa
ła tutaj niesłychanie gwałtowna burza, w 
czasie której nastąpiło ob rwanie chmury. 
W  38 wypadkach powodzi strai pożarna 
musiała interweniować.

Skutkiem obsunięcia się ziemi ruch ko
lejow y pomiędzy Centą i Tetuanom na 
dłuższy okres ca asu został przerwany. Sza
lejąca burza spowodowana, iż hiszpański 
parowiec pocztowy nie mógł wypłynąć na 
morze. W  miejscowości Rifien sąsiadującej 
z Ceutą z sralił się wielki mur, grzebiąc pod 
sobą liczne osoby. W  czasie prae. mają
cych na celu usunięcie gu zów , odgrzeba
no dwóch zabitych i wielką i'ośc ciężko 
rannych.

Florencja notuje trzęsienie ziemi.
Rzym, 2 marca. Obserwatorium sejsmo

graficzne we Florencji zarejestrowało w 
dniu 28 juteg-o o godzinie 14.02 silne trzę
sienie ziemi. Ośrodek trzęsienia ziemi znaj
dował się — według obliczeń — w odległo
ści około 49M) km, w kierunku wschodnim. 
Przypuszczalnie więc znajdował się on w 
Afganistanie.

Nowe duńskie towarzystwo 
armatorskie.

Kopenhaga, 2 marca. Do rejestru spółek 
W Kopenhadze wpisano nowo założone to
warzystwo armatorskie „Steam", którego 
kapitał zakładowy wynosi 150.000 koron.

Przeszło 576Jno o n  alianckiego lo ż o
zatopiono w lutym*

Przeszło 1.000 czołgów sowieckich zniszczono od 21 do 28 lutego
Berlin, 2 maroa. Naczelna kem >nda nie

mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Fuhrera w dniu 1 marca: 

Ataki, prowadzone przez nieprzyjaciel! 
także wczoraj na fronty przyczółka mosto
wego rzeki Kubań, załamały ~ię wśród wy
sokich krwawych straL Pad Nnworosyj- 
jkiem artyleria armji lądowej wzniecPa 
pożar na statku, naładowanym czołgami 

N " froncie rzeki Mius nieprzyjaciel po 
gwałtownem przygotowaniu artyleryjsklem 
przystąpił na szerokim froncie do ataku. 
Bolszewików Już pned główną linją holo
wą rozbito ogniem czynnej obrony.

Własny atak m  rejonie lal nj zyskał tak
że w dnia wt“  yjszym dalej na terenie. 
A akulrce dyv izie odrzuciły poprzez Do
nico zacięcie broniącego się przeciwnika.

Rożproszone i odcięte siły sowieckie 
starto. Zriszrzono przytem 23 czołgi, oraz 
wznto licznych Jeńców i riob yci 

Silne formacje samolotów bojowych 1 
samolotów bliskiego wsperefo przeprowa
dziły gwałtowne akcje atakując cofające 
sie kolumny nieprzyjacielskie i zwalczając 
zmasowane siły e^wienkie.

W  rejonach bojowych Charkowa, Korska 
I Orła, oraz na południe o«j Jezior* łlmeń, 
w toku ciężkich walk załamały się liczno 
ataki nieprzyjaciela, W  n wnrm miejscu 
okrążono i z-Iszczono zmotoryzowane woj
ska sowieckie.

Przeciwko pewnemu wąskiemu wysunr*. 
tomu nap-zód łukowi stanowisk w rejonie 
na południe od jeziora Łruogl przeprowa
dził wczoraj n:eprzvtaciel jeden za drugim 
ID ataków, które jidnak odrzucono, zada
jąc boiszew:k"m straty.

W  czasie bd 21 do 28 Inteao formacjo 
arntjl lądowej zniszrzyły, zdobyły, względ
nie rczyniły ogniem nlozdolnemi do mane
wrowania na froncie wschadnim 1.160 croł. 
gów sr wiać kich.

Niemieckie morskie siły zbrojne n  wie
lokrotnych akcjach zniszczyły pod Nowo- 
rcyjsklem  Jeden torpedowiec, cztery sta
tki handlowo o pojemności 6.500 ton, oraz

dwa statki przybrzeżne. Lotnictwo zni- 
szrzyło dwa dalsze transportowce nieprzy
jacielskie.

Atak wojsk niemieckich i włoskich no 
froncie północno-tunetaAakim przyniósł 
da Ir ze postępy. W  czasie ubiegłej roty, we
dług dotychczas nadeszłych raportów, tra
fiono torpedami lutniczemi trzy w ielkie 
nieprzyjacielskie starki transporto we przed 
wybrzeżem! alglerskiem. Jeden statek, o 
pojemności 7.000 ton, zniszczono z cułą 
pewnością.

Na morzu śródziemnem ścigucze łodzi 
podwodnych marynarki wojennej zalepiły 
nieprzyjacielską łódź podwójną.

Podczas bezskutecznych pod względem 
wojskowym ataków samolotów brytyjskich 
na liUca miejscowości okupowanych obsza
rów zachodnich, oraz na pewną bazę nad 
wybrzeżom ażlanżyckiem, jak rówuieź pBd- 
czas r-cradycznego zrzucania bomb i* cza
sie ubiegłej nocy w Niemczech ia.hodn!.h, 
ludność poniosła straty. Zrrtrzel ono pięć 
bombowców nieprzyjacielskich.

V / walce przeciwko tonażów! Wielkiej 
B 'ytanji i Stanów. Zjednoczonych Amery. 
ki Północnej, łodzie podwodne zatopiły w 
lutym 82 nieprzyjacielskie statki handlowo 
o łącZirsj pojemności 546,30!) brt. i storr Gdo
wa ty 14 dalszych statków, z pośród któ
rych pewną ilość trzeba przylać jako zato
pioną. Śnigacze zatopiły 3 statki hnn*Mowe
0 łączne) pojemności 6.500 brt. Lotnictwo 
w tym samym okroeie czasu zatopiło 5 stat
ków handlowych o łącznej pojemności 25 
tys. brt i uszkodziło 14 statków handlo
wych częściowo ciężko. Tem «amem w mie
siącu lutym zniszrzono 576.800 brt. nie
przyjacielskiego tonażu handlowego, l o 
dzie podwodne zatopiły dalej 1 krążownik,
1 kontrtorpedowiec I 3 jednostki konwoju
jące. Inne jednostki marynarki wojennej 
zniszczyły 3 ścigacze 2 statki strrżnlcze, 
1 statek zaopatrzeniowy 1 1 łódź podwodną.

Lotnir*wo zatopiło dalej Jedną łódź pod
wodną i krążownik, oraz uszkodziło Jedną 
mniejszą jednostkę wojenną.

Parowiec portugalski wyratował 
rozbitków.

Lizbona, 2 marca.' Statek patrolowy „At* 
fonso do Alburquerque“ po odbyciu po
dróży, wynoszącej przwazlo 18.000 mil m or
skich. w czaśie której szkolono podcho
rążych m rrynarki wojennej, obecnie po
wrócił do Lizbony. Po drodze zabiera! on 
na pokład bardzo często rozbitków ze stor
pedowanych statków angielskich, zwłaszcza 
na wodach Atlantyku : oceanu Indyjskie
go. Szczególne trudności przedstawiała ak
cja  ratunkowa, w wyniku_ której zabrano 
"a  pokłaJ 183 rozbitków okrętu „N ovaSco- 
tia“, który zatopiony sos tał koło Moza-n- 
bikr a to z uwagi na liczne rekiny, od któ
rych roiło się w morzu..

Gwałtowne ataki lotnicze na 
aljanckie pozycje jeżowe. ‘

Berlin, 2 marca. Na froncie tunetańslkiitt 
niemieckie samoloty bojowe' w a loza ly  
w dnia 28 lutego sffyhkie cslkadiry bojowe 
aliantów, pozycje artylorji , bazy z.ropa
trzeni a. Równocześnie zespoły samolotów 
nurkowych przeprowadziły gwałtowne ata
ki T)T"cciwko pozycjom  jeżowym, aljantów 
na północnym odcinku frontu. Rombami 
zniszczono pewną liczbę dział i spowodo
wano eksplozjo bunkrów amunicyjnych. 
Myśliwce typu „Focke-W ulf“ i „Mes-ser- 
schm.itt“ wielokrotnie atakowały form acje 
myśliwców aljanckieh nad czołową linją 
frontową i zestrzeliły 4 Spitfire. Dwa dal
sze samoloty aljanckie strącono nad wy
brzeżem Sycylijskiem.

Druga rocznica przystępienia M | 9 iji
do Paktu trzech.

Sofia, 2 marcT. Z okazji drugiej roczni
cy przystąpienia Rułgarjl do paktu trze li 
mocarstw, dziennik poranny w Sofii 
„Utro“ zamieścił oświadczenia posłów Nie
miec, Włorh I Janonji w Sofji. Oświadcze
nia te podkreś'ają historyczne znaczenie 
tego kroku Bułgarji.

Orędzie prem. To  jo z okazji 
rocznicy 

(Stanowienia Mandżukuo.
Teklo, 2 marca. W  oręd.lu, wydanom 

z 'kazji rocznicy ustanowienia menarchjl 
Maidżukuo, p :,ijer Japonji, Tojo, oświad
czył, iż założenie M&ndźukuo było pierw
szym ciosem, wymierzonym w stuletnie pa
nowania Amerykanów i Anglików w Azji 
Wschodniej.

Pomimo nieustannych prób szkodzenia, 
wzg’pdrio wtrącania się tych mocarstw, 
Mandżukuo kontynuowało pracę rozwojo
wą, jako nowoczesne ps ństy o wielkiego ob
szaru wschodni o-azjatyclci&go. Japonja,

1 która od chwili założenia Mandżukuo stale
współpracowała % zaprmęjażninn#m pań
stwem, spogląda z niezwykłą radością i za
dowoleniem na Mandżukuo, jako członka 
mocarstw osi. Skrzepnięci'! nowego pań
stwa postąpiło |uż tak daleko, Iż możr ono 
wziąć na wła t b  barki sprawę obrony kra
ju i może uchodzić za Inden z ważnych eta
pów w wojnie wschodnio-azjatyckł®].

Rozpoczęcie nowego okresu 
urzędowania przez prez. Ryti.

Helsinki, 2 m arca Zgodnie ze swa po
przednią zapowiedzią, prem jer  Rangell 
oznajmił w poniedziałek prezydentowi re
publiki, że obecnie z chw:lą rozpoozę na 
nowego okresu urzędowania przpz prezy
denta, .członkowie rządu składała swoje 
urzędy do dyspozycji prezydenta. Prezy
dent republiki zlecił rządowi dalsze pro
wadzenie czynności uzadiow/ch aż do-utwo. 
rżenia nowego gabinetu.

W ki'ku Mrerszaeft.
Fuhr»r nadal w ło«l iemu księciu następcy tro

nu tJmh"rło wielki złoty krzyż orderu niem iec
kiego orła. W ysokie to odznaczenie wręczył księ
ciu następcy tronu minister Rzeszy dia spraw za- 
granicznych vcn Ribbentrop z okazji sw ej wizyty 
w® W łoszech.

Z okazji święta narodowego Mandżukuo* 
Fiihrer przesłał w dniu 1 marca br. na ręce ce
sarza Mar dżukuo deDcszę z życzeniami.

*
Japońskie sam oloty bom bardowały w  ciągu 

soboty m iejscowości lhow , Taohsien, Lingłing i 
Kweilin na terenie prow incyj Kwangsi i Hunan, 
nie natrafiając na kontrakcję nieprzyjacielską. 
Na lotnisku w lhow  podpalono szereg bojow ych  
sam olotów aljanckieh. Sam oloty te startowały Z 
jednego z lotnisk na terenie niedawno okupow a
nej zatoki Kwangczau. ,

*
Jak się „N ews Chronicl.e" dowiaduje z  W oliing- 

tonu, w ciągu bieżącego roku odbędą się w No
wej Z dąn d ji \ v b ory  powszechne. Nowozelandzki 
parlament przyjął wniosek, premjera Frazera w 
sprawie rozwiąż:;,n.a Izby pa-lam entarncj w dniu 
1 listopada br. Parlament zwołany został w ro
ku 1938 na okres trzechletni7 przyczem kadencja 
jego został? p-zedłuźor.a przed upływem wspom 
nianego terminu, na przeciąg jednego roku.

*
W  uznaniu w spółpracy japońsko-m andżurskiej 

cesarz Japonji nada1 cesarzowi Mandżukuo wy
sokie odznaczenie wojenne. Równocześnie cesarz 
Japonji polecił w ręczyć cesarzowi i cesarzow ej 
Mandżukuo medale pam iątkow i z okazji 2łiOS-let- 
niej rocznicy założenia cesarstwa japońskiego.

*
Cesarz Mandżurji wziął osobiście udział w p o 

niedziałkowych u -oczyslościach  i  okazji I l-te j 
rocznicy założenia państwa Mandżukuo, a na któ
re przybył również generał Umezu, głów nodow o
dzący a .ruja Kwanlungu U roczystość odbyta się 
przed ołtarzem Beity. W śród wielu tysięcy obec
nych znaleźli się prem jer Czangczinghui oraz 
wiele osobislolści japońskich i mandżurskich

*  SZACHOWNICA a
i GODŁA HISTORYCZNE.

K rików , w marca. W szrlkic godła historyczne, 
p o  większej części dzisiaj niezrozumiałe i robiące 
nieraz nawet dziwaczne wrażenie, zawierają nie
jednokrotnie w sob.e spory szmat historji i są 
świadectwami rozw oju kulturalnego ludzkości. Od 
najdawniejszych czasów dażyla ludzkość do stwo
rzenia pewnego widom ego symbolu, do uzmysło
wienia sobie przy pom ocy takich znaków pewnych 
stałych zjawisk życiowych, to tt-ź można godła 
wszelkiego rodzaju nazwać alfabetem obrazkowym 
abstrakcji. Podobnie, jak Egipcjanie uzmysławiali 
w swym alfabecie różne pojęcia przy pom ocy o- 
brazków, tak też heraldyka —  nauka o godłach • — 
znalazła takie określenia rysunkowe, stosu:ąc je 
według ścisłych prawideł. Dopiero po zrozumieniu 
znaczenia tych dziw nych' znaków, po pożuaniu 
icb  historji i okoliczności towarzyszących ich po
wstaniu można polubić tę naukę, będącą Jla nie
wtajem niczonych rzeczą błahą i bez żadnego sensu.

Jak różnym  przemianom ulegały godła' heral
dyczne, przekonamy się przypominając, że ak zna
ne Lilje Bu-bońskie, będące jednym z pospolit
szych godeł heraldycznych, powstały z obrazu 
przedstawiającego zakończenie lancy. Pieczęta.-ze 
ówcześni niezbyt biegli w sw ojej sztuce upodobnili 
koniec lancy, przypom inający istotnie jakiś w y
smukły kwiat, do Iilji, i odtąd pozostała ona w lej 
form ie. Oczywiście, że istnieje legenda tłumacząca 
powstanie tego godła, a mianowicie mieli jednemu 
z przodków  królewskiego domu francuskiego przy
nieść aniołowie lilję z nieba i w ten sposób za
pewnić jego potomstwu chwałę i władzę.

Chcąc m ówić o składnikach szlachetnej gry w 
szachy w heraldyce, a mianowicie o szachownicy 
i figurach, należy wspomnieć, że wszystkie godU,

jakie znajdujem y w heraldyce, dzielimy na dwie 
grupy: na t. zw. figury heraldyczne, tj. wszelkiego 
rodzaju podziały tarczy przy pom ocy różnvcli li- 
n ij poziomych, pionowych, ukośnych itd. craz na 
t. zw. „m eble", którem to określeniem oznacza 
się wszystkie inne godła, a więc np. ostrogę, rękę, 
miecz, gwiazdkę itd. W  szachownicy więc pod
pada ią pod pierwszą kategorję, figury i pionki sza
chowe zaś pod .drugą. Szachownica jest w heral
dyce’  polskiej godłem duść rządkiem, gdyż spoty
kamy ją  w całości jedynie w 4 herbach, a miano
wicie w herbie Wczele, W yszogota, Zabawa i W ie
ruszowa, natomiast w heraldyce francuskiej, a 
zwłaszcza hiszpańskiej i niemieckiej, ale ńkze 
we włoskiej są one znacznie .częstsze, jakoże lu
bow ano się w tych krajach w figuiach heraldycz
nych bardzo rzndkich u nas. (Jedynie Janina, 
Breza, Nabrana i niewiele innych). Oczyw'ście, że 
to, co nazywamy w heraldyce szachownicą nie- 
zawsze jest istotnie tabliczką podzieloną na <54 
kwadraty, na których zwykliśmy grać w szachy. 
Taki herb W czele np. posiada 81 kwadratów, herb 
W yszogota 100 kwadratów itd. Mimo to jednak, 
te figury heraldyczne zwane są szachownicami 
(po mem. Schabrett, po francusku Echiąuier —  
po  angielsku echequer). Pole tarczy podzielone 
pionnwemi i poziomemi linjami na szachownicach 
określane jest jako „poszachow ane" tpo francusku 
echiquete, po niemiecku geschaeht).

Z każdym prawie herbem łączą się mniej lub 
więcej fantastyczne legendy, dodające jednak ca 
łokształtowi tego tematu barwności i romantycz
nego pokostu Cóż oto mówi legenda o  powstaniu 
herbu W czele, którym pieczętujące się rodziny 
pochodzą po większej części z W ielkopolski (Ge
ma, Chełkowski, Grabski, Gurowski, Jablkowski, 
Kaczanowski. Tunigrała itd.). Niektóre z nlcn jak 
np. Pretwicze wywodzą się ze Śląska i pierwotnie 
zwrli się Pr.ttwitz z przydomkiem ,,von Gaffron". 
Najstarsi heraldycy tłumaczą powstanjc herbu 
W czele w ten sposób, że oewien Słowak (rozu
mieć raczej należy. Słowianin) dostał się w swoich

podróżach do królestwa Grenady i tam, jako za
żywający opinji dzielnego rycerza, oraz biegłego 
vr grze szachów, został zaproszony n t dwór kró
lewski celem rozegranii partji szachów z królew 
na tego krajij. Dzielna ta niewiasta była wysoce 
biegła w tej grze i przypusiczała, że nikt nie 
zdoła je j pokonać na szachownicy. Okuzało się 
jednak, że przeceniała swoje siły, gdyż rycerz p o
konał ją w grze. wobec czego król Grenady nadał 
mu na pamiątkę herb, na którego szczycie figuruje 
mioda murzynka z opaską na głowie, trzymająca 
szachowni-ę. Herb Wczelr przedstawia pole po- 
szachowane w kwadraty złote i srebrne. Zjawienie 
się ihurzynki w polskim he-bie przypomina kilka 
innych, nielicznych jak np. herb Mora. gdzie rów 
nież w niebieskiem pnju znajduje się głowa mu
rzyna. sama zaś nazwa stanowi aluzję do nazwy 
Maurów.

Przytoczywszy lef eudę o  herbie W czele musimy 
też wspom nieć kilkoma słowami o faktycznych 
podstawach powstania tego godła. W edług badaczy 
tej dziedziny, nazwa sama wywodzi się od słowa 
pszczoła, pszczele a samo godło przedstawia włk- 
ściwie przekrój plastra miodu, zawierającego, jak 
wiadom o, drobne komórki woskowe.

Inne herby, w kjórych występuje szachownica, 
a mianowicie W yszogota, przedstawiająca tarczę 
ściętą, w prawej połowie srebrnej półzłotej lilji, 
w lewej zaś szachownica, a nad hełmem mąż trzy
m ający w jednem lęku pół koła, w drugiej miecz, 
jak również herb W ieruszowa nie posiadają legend 
o  swem powstaniu. Ten ostatni przedstawia w polu 
złotem kozła rogatego, w naturalnych kolorach, 
w lewo kroczącego, którego tylna połow a grzbieiu 
szachowaną jest rzerwonemi i białe ni polami. Na 
hełmie pięć piór strusich. H -rb W yrzogota jest 
właściwie kombinacją herbu Gozdawa i W czele i 
należy przypuszczać, że powstał przez małżeństwo 
reprezentantów tych dwóch rodów, jakkolwiek 
trz“ baby dopiero stwierdzić wiek trzech rodów, 
aby hipoteza t ł  zgadzała się z punktu widzenia 
chronologji.

Czwartym wkońcu herbem, posiadającym jaktf 
godfp szachownicę, jest herb Zabawa, przedsta
w iający ściętą tarczę, w prawej części szachow
nice czerwono-srebrną, lewa zas część niebieska. 
Przypomina on więc herb W yszogotŁ ! zapewue 
jest jego odmianą. Zarówno W yszogotą, jak her
bem Zabawa pieczętuje się niewiele rodzin.

Omówiwszy pokrótce sprawę szachownicy w he
raldyce polskiej, musimy zkolei orzejść do figur 
szachowych. W chodzą tutaj w grę dwa herby, 
jeśli chodzi o  heraldykę polską, a mianowicie 
herb Roch i* Kolumna. Przedewszystkiem trzeba 
wyjaśnić, że wieża w szachach przvjeła obecną 
sw oją pos*ać od obronnych wież zamkowych, nie
raz jednak bywa też przedśti wiana jako słrń, 
mający na grzbiecie coś w redżajn wieży wzglę
dnie siodła. Słowo same R ocl łączy się z fran- 
euskiem słowam „roc“ , tj. skała, które ,o  pojęcie 
znów nawiązuje d o  pojęcia wieży, zbudowanej 
często na skale lub z kamienia. Herb F.och jest 
pochodzenia zagranicznego, to jest produktem 
w pływów neraldyki zachodniej na nasze pojęcia 
w tej dziedzinie.

Z tą nazwą łączy się też słow o „roszada" tak 
dobrze znane szacnistom.

Oczywiście, że poza nerhami poszczególnych ro
dzin również herby miast a nawet Krajów zawie
rają nieraz szachownicę, jak. np herb Dhln\ofV, 
czego jednak historycznie nie można łatwo wy
tłumaczyć.

Byłoby oczywiście omyłką, gdyby cnciało się u- 
kazywanie szachownicy lub też figur szachowych, 
z których —  nawiasem mówiąc —  spotykamy tyl
ko wieżę i konia —  chciało sie tłumaczyć w pły
wem gry w szachy na heraldykę Należy upa
trywać je j źródła raczej W obyczajowym - roz
w oju  danego narodu, iak również v- tem że —* 
jak się już wspom niało —  wieża symbolizuje za
rów no figurę szachową, jak też wogóle obronny 
ramek, co  rzecz prosta, należ} do dziedzin; he
raldyki, jaao  będącej obrazkowym jęz^dciem śred
niowiecznego rycerstwa, |
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J »k  z&^hować się w czasie alarmu 
lotniczcgc?

Kraków, 2 marca. Sekretarz Stanu dla 
•praw bezpieczeństwa w Gen. Gub. wyda! 
aaiząuenlo na podsirwFe paragrafu 17 roz
porządzenia o obronie przeciwlotniczej, na 
mocy którego rabranla slg zatrzymywać 
bez upoważnienia w czacie ataków lotni
czych lub alarmu lotniczego na ulicach, 
drogach i placach albo przed bramami do
mów oraz wchodzić bez upoważnienia na 
grunty uszkodzona na rkutok ajaku lotni
czego lub bez upoważnienia z, trzymywać 
slg na miejscach szkód.

Niezmieniomy poaostal 2 paragraf roarpo- 
nządw nid, według którego podli ega ka rze 
śmierci ten, kto w szczególnie ciężkich wy
padkach V'ykO'zyrtująo zarządzenia wyda
ni w celu zapobieżenia niebezpieczeństwom 
lotniczym, dopuszcza sig zbrodni lub wy
stępku przeciwko clai i. życiu lub. wlasno- 
ścL ł .

Zarządzenie pr nryżeze ukazało eig w 
Dzienniku Rozporządzeń dla G«n. Gub. z 
dnia 17 lutego, nr. 10.

Uprawa sojl w  Gereralnem Gubematoistwis.
Kraków, 2 marca. Uprawa sojl postępuje w Eu

ropie coraz bardziej naprzód. Soja należy do 
roślin oleistych, wielki procent tłuszcza, juM za
wiera, stawia ją w rzędzie roślin bardżb ważnych 
dla gospodarki,' a łatwa stosunkowo uprawa tej 
rośliny przyczynia Się do jej rozpowszechnienia. 
Ojczyzną soji jest Azja wschodnia, uprawia się ją 
ma wywóz na wyspach MaHjskich i w Irdjach 
Holenderskich. Posiada ona najwyższą wartość 
odżywczą wśród roślin strączkowych. Olej, wy
tłaczam ze sojl, używany jest do potraw i wyro
bu mydlą, a wylłcczypy jako pasza dla bydła. 
Nasiona zaś, jako namiastka kawy.. Przed wojną 
uprawiano u na* soję na szerszą skalę na Wi
leńszczyźnie oraz indywidualnie w wiem gospo
darstwach wiejskich. Przekonanie o jej wartości 
rozpowszechniało się powoli, lecz stale. Szczegół, 
nie ceniona była oliwa ze soji, która miała już 
zniaozne żastosowanue w gospodarstwie dcmo- 
wem i kswia z© soji, stanowiąca doskonały na
pój ouiywczy dla dzieci.

Obecnie na sl ut J wymagań wojennych i dą
żeń do pewnej samowystarczalności gospoda- 
czej, rwraea si“ w Europie o wiele większą niż 
dawniej uwagę na prawę soji. W Niemczech 
stworzoną' zostah specjalna centralna placówka 
organizacyjna dla uprawy i wykorzystania soji 
na wszystkich głównych obszarach Rzeszy. Pier
ścień działalności tef placówki obejmuje prowin
cje naddunajskie i w rejonie A lp, Styrję dolną, 
Karyntję południową, Sudety, Protektorat Czech 
1 Moraw Generaiu* Gufien aiorstwo i Słowację.- 

Zadaniem tego wielkiego towarzystwa jest nle- 
tylko regulacja i organizacja uprawy i ujęcia so
ji, lecz również nadzór 1 kierownictwo nad sotS' 
wami doboru materjaln siewnego, wysortowywa- 
nie i - sprawy rozpowszechnienia. Towarzystwo 
przeprowadza również doświadczenia laborato
ryjne, miające na celu wvpośrodkowanie gatun
ków dla naszych warunków klimatycznych naj
odpowiedniejsze.

bów artystycznych . tdynls osobom, arty
stycznie , yk ztałcon/m, które mogą wy* 
■kazać swoją zdatność zawodową i posiada* 
ją  poświad »em e dopuszczenia do tego za* 
jącia  Wszystkim innym « klepom detalicz
nym jest sprzedaż artykułów sztuki ludo
wej wzb irniona.

W najbliższym czasie p^z iiprowaazona 
zostanie kontrola we wszystkich tego ro
dzaju sklepach ćctali&znyeh. Kontrola ta. 
ma’ przyczynić sią do oczyszczenia handlu 
a. lichoty pseudoartystycznej. f!i kupcy, 
którzy sprzeciwiać s iq  b d ą  tym zai-ządze- 
niom, narażają sie n.a odebranie un świa
dectwa przemysłowego.

W arnom  otrzymała wielftf cU odn^

Zabezpieczenie Częstochowy 
przed powodzią.

Kraków, 2 marca. Do niedawna dizi< lnice 
południowej części Częstochowy zagrożone 
były wiosennymi 'Tylewant' rzek: Stra- 
demki, Konopki, Warty i Kucelinki. Do
pierwszych zatem prac Urzędu Wodnego 
należała regulacja tych rzek, yrzyczem na 
pierwszy plan poszły Warta i Kucelinka 
w obrębie Częstochowy. Roboty przeprowa
dzono w stosunkowo krótkim czasie, a obe
cnie Urząd W odny przystąpił do regula
cji Straslomki oraz Konopki, wyrządzają
cych znaczni szkody w okresie wiosennych 
wylewów. Do najważniejszych poczynań 
zaliczyć należy budowę nowego kanału po
wodziowego i poszerzam® oraz pogłębianie 
koryta Stradoinki. Z zakończeniem prac 
regulacyjnych nastąpi usunięcie^ obaw o 
groźne wylewy zagrażające mieniu okoli
cznych mieszkańców. -

Warszawa, 2 marca. P o  cz fe "  jaetu mie
siącach pracy uruchomiono obecnie na
wa chłodnią w Warsxav rie, Zaj.n jjs ona 
5.400 m lew. powierzchni, jest więc j .F -m  
raz tek duża, jak dawna. Vk związku z uru
chomieniem te.i ch odni należy zaznaczyć, 
że jeszcze w roko t ieżącym wy judry/ana 
zostanie podobna Itułowroia we Lwowie, a 
w reku następnym w Krakowie.

Ciiłodmia pos:aria 5 kompiesorów do wy
twarzania zimnego powietrza, które otrzy
muje cię drogą skraplania bezpośredniego, 
P a ry , amonjaku przechodzą z  kompreso
rów do dużego, stojącego na zewnątrz kon- 
di-nsaiora, gdcie dę ochładzają i skrapla
ją  i skąd w stanie skropionym przechodzą 
do stacji rogulEcyjncj. Stąd w dalszym cią
gu przez rury, bit gnące pod podłogą chło
dni, .wracają znowu. Jo komT resora. Rur 
tych przechodzi p^d podłogą lodowni CO km. 
Przez powtarzanie tego prooesu osiaga się 
coraz niższe temperatury. Jedna trzecia 
chłodni racii posiadać temperaturę —25 
stopni, pozostała część budynku —15 stop
ni Celsjusza. Temperatury ooszczególnych 
ubikacyj chłodniczych stwierdza się przy 
pomocy termometrów, umieszczonych w 
hali maszynowej.

Izolację chłodu i przed wpływami zewnę- 
trznemi tworzy ware+wn korka, gruiba na ’ 
34 cm, znajduiąc^ się w ścianach i suficie 
oraz filarach, podpierających chłodnię. Dla 
oelów izolacji użyto 25 wagonów płyt kor
kowych.

Chłodnia może pomieścić 5.200 ton czyli 
520 wagonów towaru. Co łe liczby oznacza
ją a praktyce, o tem najlepiej przekonuje 
orzykład Gdyby w . chłodni rłożonc 5.000 
ton masła, to iłośćr mleka, potrzebnego do

jego wyrobu wynosiłaby 145 milionów li
trów ir.leua. Gdyiby fiasaki Litrowe z tem 
mtekiem ułożyć na : emi Obok siebie, za
jęłyby one przestr seń.z Warszawy do J o - 
\.ego -Jonku i zpowrotem. Nowa chłodnia 
etanowi niewątpliwie ważny przyczynek 
dla gospodarki wyżywienia tego ogromne
go i chłonnego miasta

Walka z  lichotą także w Gen. 
Gubernatorstwie.

Kraków, 2 marca. Grunr Handel w Izbie 
Okręgowej dla Gospodarki Ogólnej w -okr. 
Galicja Wydała ostatnio zarządzenia, które 
mają położyć kres wprowauzaniu do han
dlu lichych towarów niby artystycznych, 
sprzedawanych przyfem po wygói cwanych 
cenach.

Przedewiszyśtkiem chodzi tutaj o detail- 
czno sklepy galanteryjne, sklepy z papie
rem, sklepy z artyku>apii gospodarczymi,
(które tnidnią się sprzeda.''* mato wartościo
wych wyrobów artystycznych: jak obrazy 
olejne, druki, kafle ręcznie ma) nwene, bi
beloty z porcelany i ceramiki, kwiaty sztu
czne i rzeźby najgnrsrcgo gatunku. Mimo 
wątpliwej wartości"tych wyrobów sprzeda
je się je  po cenach nie stojących w żadnym 
stosunku do ich gatunku, w większości 
wypadków są to nawet ceny paskowe.

Ponieważ jest ęzecżą niedopuszczalną, 
by przy produkcji i sprzedaży podobnych 
wyrobów marnowano crany materjał i za
bierano do prrecy ludzi, którzyoy mogli 
przydać się o wiele bardziej gdzieindziej, 
wcina odtąd trudnić się sprzedażą wyro

Jedwabniki w okr. warszawskim.
Warszawa, 2 marca. Mimo dwóch z1 na 

bardzo ciężkich, dla drzew morwowycL 
przybrała hodowla jedwabników w OkLęgu 
warszawskim godry uwagi rozmach. Prze- 
dewszystkiem zaobserwować można w y t 
ęży, niż dawniej popyt na drzewka mor
wowe. ponadto wykazują hodow cy coraz 
większe zainteresowanie hodowlą. Aby je  
popierać, czynni są w każdym powieci* spe
cjalnie wyszkoleni instruktorzy jedwajnic- 
twa kierujący zarówno uprawą _ drzew 
morwowych, jak i hodowlą gesiemę. Jak 
skuteczna, jest ich praca o tem świadczą 
najleniej liczby.

W  r. 1342 oddano w Okręgu arszaw- 
skim 1,183.776 kokonów, co w porówneoiu 
z rokiem uiJegłym oznacza wzrosf e 2/3. 
W tej chwili ezynnycn je  ,t ne terenie 
Okręgu 200 hodowli gąsieńic. W  nagrodę 
za swa pracę otrzymali aodowcy jako pre 
mję materjaly z jedwabiu sztucznegt i in
nych surowców, ponadto stacja doświad
czalna w Milanówku wystawi?’ dyplomy 
uznania dla szkół i nauczycieli, którzy w y
kazali m jwiększe wyniki.

Również i w dziedzinie zielarstwa osią
gnęły szkoły Okręgu warszawskiego dosko
nale rezultaty. Ryły one mstępstwem kar
dów zielarskich,’ przeprowadzonych poprze
dnio dla nauczycielstwa, zwłaszcza wiej
skiego. Zwyżka w zbiorach uwidacznia się 
w cyfrach od"te.w'ŁD/cn ziół. I  tak w 
11.42 r. zebrano 2? .000 kg ziół, podczas gdy 
w roku 1941 było ‘ch tylko liJUf kg. Kasz. 
tanów zebrauc w r. 1942 o 20.jl0 kt więcej 
niż poprzednio, żołędzi zaś 2.501 kg,

Jako godny pochwały czyn nr leży pod
nieść fakt, że uczniowie szkoły handlowej 
w Rembertowie posadzili 28.000 drzswrl: dę
bowych, do których nasiona oo większej 
części sam.1 zebr.aii.

ZATPUŁ SIĘ ALKOH OLEM . Na chodnun ni. Fa- 
bi-yoanoj w Częstochowie zna lez iono  ruiegdaj wiec-hr 
inężc^yanę, leżącego pod plotom. Przechodnie w w w jU  
lekarza, który stwierdzi! zatrucie ilkcholem. P " za
stosowaniu odpowiednich śródkór udat* sie ' eżczy- 
zme przywrócić do przytomności. Okasało sie, iż i ’ st 
to 48-letau Władysław Biernacki, siaty ntii zkanieo 
Uidomska, bawiący w Częstochowie ua weselu u ro
dziny

Kurno nieruchomości

Młya, tartak .n'<tvrhin'^rt k-rpl©. 
„Intoinmaitor” , KirafcóW, Pijarska 
Kuplą keradą rortność, goąpodiar- 
eirwo. majtutieik, Skowroński, K ra
bów. Adolf H-title^Plato 38. 1551

Sprzedał nieruchom ości

Kilka parcel bu d ow la n y ch  w y d zie 
lo n y ch , zatw ierdzon ych  oruz k il-  
t a  dom ów  jedn orod z in n ych  ł dwu
rod zin n ych  sprzeda  K rak ów , FIo- 
rjań&ka 16, I p. ni. 4. 1154
Dum, 3 p ok o je , kuchnia ,  ̂ogród* 
ok a zy jn ie  sprzeda ,,L ok ata “ , Kra_ 
frów, Ł obzow sk a  4. 1174
Parcele budowianD Uflhie 260 i i300 
Łaźniowe, sprzeda „IłOkaita", 
ko  w . Ł obzow sk a  4. 1175
Role 20 i.5 -m orgrow a  pod  K ra k o 
w em  ok a zy jn ie  sprzeda „Loka<ta“  
K rak ów , Ł ob zow sk a  4. 1287
Nadzwyczajna o k a z ja ! . P arcela  270 

cena 25.000 zł. P rądnik  —  
K u lczy k  K a ro l, K rak ów , Olsza. 
W oln ości 54, tel. lSS-CKł. 1300
Niebywała ok a z ja ! P arcela  550 są
żni, cena 55.000 zl. (P rąd n ik ). ^Kul
czyk  K a ro l. K rnków  Olsza, 'W o l
n ości 54, tel. 133-03. 1301
Okazja! P arcela  17 m. fron tu  tuż 
przy  Szkol# Kadeokdej. K u lczyk  
K a ro l, K rak ów  Olsza, W oln ośc i j4  
tel. 133-03. 1302
Sprzedam tan io p a rce le  130 sążni 
17 m. fro n tu  zatw ierdzona  (Ł ca ). 
K u lczy k  K a ro l, K rak ów  Olaz-a,
W oln ośc i 54. tel. 133-03.
Parcela. 120 sążmi. 14 m. fron tn , 
32 m. c leb ok a  (ul. Ł okietka) 
K u lczyk  K arol, K rak ów , Olaz-a,
W olp ości 54, tol 133-03. 1309
Sprzedam p olow e k am ien icy  no- 
we.i, trz-ech p ietrpw ej, k om forto 
w ej. K u lczyk  Katpol. K rak ów  O l
sza. W oln ośc i 54. tel. 133-03. 1310 
Kamienice k om fort, dom y, w ille , 
jciemie rolne o k a z y jn ie  p o leca  „Ł o -  
k a ta “  K rak ów , Ł obzow sk a  4. 
Parcela przicm ysłow o-budow lane, 
■oraz ez-ere? in n ych  sprzeda ..L ok a 
ta**. Kraków.- Ł obzow sk a  4. 875
Największy w y b ór kam ieal-c. w ill. 
dom ów , parcel, troispodaretw. p o 
leca  —  S kow roń sk i —  K raków , 
A d o lf  H itler-P la tz  39, tek  158-06. 
Dom l-p iętrp(w y. m urow an y. 10. 
ubiik,, lnom fortow y , szybko sprzeda 
B /H . „Er-ka-efl'*. K rak ów . S taro- 
wŁśln-a 27, tel. 1?8-41, 128-74,
C zęść willi "k om fortow ej. 17-ubife-. 
ma OsŁedilu O ficersk iem . natye.h* 
lftiast sprzed,r B iu ro  H a n d low o  
.,Er-k,ar*es“  K rak ów . S tarow iślna  
27. tel. 123-41. 128-74. 2414-k
Dom 10-ubikiacjow y. k om fortow y , 
w  K rak ow ie  spirzeclia B iu ro  H an
d low e „Er-kia-es**. -Kraków. S taro- 
wiślma 27. tal. 128-41. -128-74. 
Parcelę 200 sążni, budow laną. Czeir_ 
w o n y  Pradmifk. parcele 340 sążni,- 
budow laną . B orek  F a łeok i. parcele  
200 sąfeni, hudowkuną. 27 m. fron tu  
apreeda Bimro H andlow e ..E r-ka- 
m ‘* K rak ów , S tarow iślna  27, bełef. 
126-41, 128-74. 2421fo
W illę piebna. z  oipnodem 250 sążn i, 
oddiam aa d o b rą  pflrcele budówla?- 
iią  w  K rak ow ie . Wiiaddan.ośó: K on - 
aęsjonow nne Bltmp Zleceń ,. K ra 
ków. B asztow a  10* m. X, W . 159-35

Kraków-Ptaszów: Parce 1# 450-sąż
niową spracdianu „lnformattcir'%
Kraków^ Piijaralca 19. 2423k
Parcelo 1.70U sążmi. przy asfalcie 
ZabiiLU“zów. 30  m. frooitu. sprzeda 
Kjonoask Biiuro Zleceń, Kraków. 
Basz-towa 10. m. 1. teł. 159-35.
50 mórg ziłetmi koio Sanoka, ta
mto sprzieda Skowroński, Kraików. 
Ado,lf Hitl&r-Pl«ta 39. 1645
Czorsztyn: PeJasjoniat umeblowa
ny, 36 uibilk., 3400 mir. ogrodu, 
tamilio —  Skowroński Kroków, 
Adolf HiiW,ej>PkuiB 39. tel. 158-6b. 
Parcela bndowL. umbrojodha, 500 
m 2 Podgórze. Wdiad.: Komocej. Biu
ro Zleceń, Kraków, Baeztowa 10/Ł 
tel. 159-35. 1548
1/2 kamienicy nowej* 29 ubite*, 
sprzeda Skowiroualri. Kraików. 
Adoilf Hi/tler-Pliatz 39, tel. 168-66. 
Gospodarstwo 5 morg. Zia'budoWa. 
uur, Ci'QŻkowbc&, spnzedin. SkowrofL 
&ki, Kraków. Adolf BDiitLer-Pl-atz 
Nr. 39. 1550

Matrymonialne
Separowany lat 32 n ie  z w łasnej
w in y , sam odzielny , W artościow y, 
poznta minią do lait 26, p rzysto jn ą  
ładną niezależną. Zgł. z fo te g ra fją  
G on ieo K rak., K rak ów  „N r . 689“ , 
Samotny kaw aler, sytuowam y. lat. 
wznołstu. wykszitaiom-iia śretŁni-egc. 
pozrua maittrym. panią, che tn ie  ze 
sfea* knipiwikiiieh. —  Głcni'ilec K rak ., 
K rak ów  ..Nr, 1451“ .
Kawaler, lait 30. M m odzielny , w y 
rok i. potzma psaraiią.” zgrabną, ła
du a. w  celu  miatrym. Z g l . : ' % fo 
togra fia  do &ońc*a K rak.. K rai
ków , ..Nr, 89,V‘ .
N iezależna —  m łodą  podobno,
p rzysto jn a , o  do-hrej prerz^encjl,
blondynka,, inte-lige/ntna . i bez-
w zg lęd n ie  uc/^oiwa.. bez przeszło
ści. p o z m  pana  o  p od obn ych  w a 
lorach . w otrtUr m atrym . Zglosz. 
zupetnie p ow a żn y  pmsize kletrować 
do Gońoa K rak ., K rak ów , ,.Nr. 
1536“ .

Nocfegi

Noclepl m teltgenjcjd: Kraików. R a . 
diBi-w i i lo  ws ka 14/2. 11U4
N oclegi n iek ryp u jące : — K raków , 
\Vielopold 13/4, I  p.. fro n t .*  1115 
N b clen i: K rak ów  L ubicz 19/5. 
Noclegi: K rak ów , św. Jana 3(b4. 
Noclegi — śród m ieście : K raków  
A sn yka  5. K ow alsk a  1110
Pokój ty lko  dla przejezdnych  obok 
d w orca : K rak ów , K urniki 8/7. 
Pokój przyjezdn ym . K raków  S 'a - 
row iślna  52/13. IV . p. 1103
Noclegi dgrzane, łazienka : K ra 
ków. Żyb  liki ewioza 5/122. 11)91
Noclegi niekrcpu.luce Kraków — 
D ługa 26/3. 592
Necleol K raków Zi^loina 25/1 
Noclegi: K raków . ■ W iolopole  5/5.
Noclegi: Kraików. Szewoka 7/7. 
Noclegi: K raków . Starow iślna 37/4 
Noclegi: K rak ów . S ta ro w iś ln a 52/10 
Noclegi: K raków  Zam enhofa  943  
I. p . o ficy p y . 11*44
Noclegi; K raków  K rupn icza  28/2 
Noclegi czyste : Senacka
9/10. przeaan.l-Ofl Groda-kiiej. 1105 
Noclegi prayjeizdmym: — K rak ów , 
Wieloęwflo 24/4. I I  plotro. 1117

Noclegi: Kraików. Mocłańsfoa 8/8. 
Noclegi, łazicmika. K rak ów , Kre- 
moroows/kta 16/6. 1530
Noclegi: Kraików. Luibico 19/4. •

Nauka 1 wychowania

Niemieckiego wyucaam aa 3 m ie 
siące : K raków . D ługa  30/1. 23D2k
Profesor germ anista . Krabów, ul. 
Z ielona 25/21. P ierw szorzędna w y
m ow a i stenograf.i a niem iecka. 
Maszynoptsmo indyw iduaJnie no
w ocześnie. s ten ogra f ja  listow nie 
now oczesna m etodą: K rak ów . G ro. 
dzką 27. 9378

Różne

Naprawiam w óabi. row e rk i. hu la j- 
noigl. aakladam  gu m y : K raków .
Hajwóir 19, fiklieip żelaeny. 1444 
Osobę, która dnita 19. I I . 1943 
odebra ła  ma podabarwi-e zagub ione
go  kw itu  baiga&owego ma dw orcu  
głów nym  w  K rak ow i#  wabia^. p ro 
szą p rzyn a jm n ie j o odeskanie jJŁko 
druk i dl® n ie j b ezw a rtościow ych  
dokumieintów pod adresem  firm y  
Liipariker H olaim dustrie. Biieilńiz, 
Iny^ilideniiskr. 10, a lbo  na adres: 
R om an P u n k a ., Krakłau, Gei*tru- 
denstr. 16/8. . 144<J
„E kspres*1 H eleny J a b łoń sk ie j, ul. 
D ługa 31. ceru je  i podnosi oczka w 
pończoch ach , szybk o, solidn ie  i do- 
.kłndnie. 2363k
Nowo otw arta  pracodn la  ko-tder 
w yk onu je  nowtf i przerab ia  etars 
szybko, solidn ie  i po cenach przy-r 
stepnych . K raków , ul. O rzeszkow ej 
Nr. 4, I I I  p. m. 9. 8769
G ra fo log in i poradni we w szystk ich  
spraw ach ż y c io w y ch : —  Kraików, 
Da.i w ór 25/15. I I  p iętro . 559
P ralnia  chem iczna Kr J o ga łly , 
Kraków Dietla 93 360
Pnysil& Sć oo pokaże, pow ie ch iro- 
m antka. K rak ów . K rakow ska 39'43 
w y law szy  czw artk i, n iedziele 
Zapaln iczk i autom atyczne napra
wia fabryczn ie  K rak ów . D ietlow - 
.ska 40. Szlifiern.Ia M yszkow ski. v 
F a fb iarn ia  Fr. J o g a lly , Dietla 93 
D rew nlaczki w różu ycb  fasonach, 
także 7, d ostarczonego m aterjał u 
w ykonu je  K raków , G rzeg órw ck a  
Nr. 4, K ow alik , sklep. * 1318 
P rzyjm ę spóln ik a  z w spółpracą  lub 
bez 7, w iększą gotów k ą  do p ow ięk 
szen ia  zak ładu przem ysłow ego, w 
7/a-k rea i« m ©ch am i czn o-eam oc fe odo. 
wym  dobrze p rosp eru jącego . Zgb: 
K raków . M ostow a Nr. 8. m. 14, od 
godz. 11— 2 i 5— 8 1347
K ostjum y. pla^zoze w y k on u je  »o- 
lidu ie firm a  Gniadek, K raków , 
Sm oleńsk 17. 561
Psychografolog Mam ott m is tn  
przepow iedni w ydarzeń życiow ych  
poradzi wg w szelk ich  spraw ach. 
P rzy jm u je  codziennie od 19— 5. P i
sem nie za zali ożeni cm podać datę 
urodzenla i pytania . A dres: K ra 
ków! A d o lf Hltiler-^Platz 46/5 Tli. 
piętro, skrytka  poczt. Nr. 474. 
Rozwody. Separacje. Zgodne, n ie
zgodne, szybko, tanio, K raków , 
Poselska 19.J a  od 8— 12 i 14— 20 
Grafologini poradzi aa-jtepiej toaż- 
d-ęmn. P rzy jdź , Jeśli m asz Jakieś 
k łop oty : Kraików, IH eśla 73/11.
w p od w órcu  pairtwr. 425

Pióra, ołów k i „Pelikan** i Jane na
praw ia  —  k upu je : Skład papieru  
B arnyczow a, K rak ów , K rakow ska 
86/38, te le fon  212-04. 688
Kup i T y  za 1 zł loa „p od  szczę
śliw ą  siódemką** K rak ów  p lao D o
m in ikań sk i 2. 851
Obrazy stare, Bniszcaone, be* p od 
pisu , m alarstw o zagran iczne p o l
skie —  przyn ieść do fa ch ow e j bez- 
p łatuej oceny. K rak ów , Ł obzow ska 
6, Salon O brazów . 888
P asy 'p rzep u k lin ow e bardzo skute
czno w y k on u je  epecjaiLista R om an 
F ija k , K raków * S tarow iślna  57. 
Adwokat Profw D r. J u fju sz  N ow ot
n y , w y stęp u ją cy  przed Sądam i nie- 
m ieok iem i i S ondergerichtem , po
w rócił po d łnższoj n feob ccu ośc i t 
u rzędu ję  ob ecn ie : K raków „ G rodz
ka 40. Tel. 171-00. 1234
Rozwody przeprow adzs 1 udziela 
w y czerp u jących  Łnform aoyj J po
rad w spornych  spraw ach  m ałżeń
skich  o prawni on y O brońca K on- 
systorftky J, L isow ski, dypi. p raw 
nik. W arszaw a. M arszałkow ska 25. 
m. 2. Zam iejscow ym  porady li
stow ne. 1933k
Wybierzesz swe szczęśliw e liczby  
w K olek turze  nr. 7. K rak ów , plao 
D om inikański 2. 869
Przywozy w szelk ie. drabuJoa. ter- 

• mAnow# aa- i w y ład ow yw a n ie  wh- 
gcuó^y. scKHdniie. punktiialmije: H.
Horoi&zkiew^oz. PraewÓB Toweiró-w. 
Kraików. Sobiiesldego 5.’ te»l. 21/5-44. 
Niemieckiego przys. Mumaca. K ra- 
ków . S ław kow ska 3/63. 1(T— 1. 4—5. 
Taniej od druku  pow iela  A rty s ty 
czna P ow ielarn ia . K raków , Szew
ska 24. 2237k
Najslynnleiszy p sy ch o g ra fo lo g  Du
rand i prze»powŁada przyszłość, m l  
wi o  losach  zag in ion ych . Podać 
date urodzemjia i pytan ia . oraz 
przesłać 10 zł. na odpow iedź. A dre
sow ać: F, fcytko-L urandi, W arśza . 
w »  C. 1. S krytka  p ocztow a 665. 
Rozwodowe spraw y szybko prze
prow adza, in form u je  w spornych  
spraw ach  m ałżeńskich  —  O brońca 
K on systorsk i m gr. praw  Z. S t a s z 
k iew icz, W arszaw a, Z łota  32. 
Maszyny biurow e czyści grantów^ 
nie. przerabia  odnaw ia sp ec ja li
s ta : .Z ych ow icz  K raków  FeH cja- 

ek 21 9269
Kolektura .pod szozęśHwą siódem - 
ką“  czynna bez przerw y od 9— 19. 
K raków , plao D om inikański 2, 
Marta Filipczak M asłowska orzyj* 
m oje  ty lk o  w czw artki od 11 do 
10-tej i p iątk i od 9 — 16 K raków  
K arm elicka 32 m 5 9934
Pluskwy, wszelki# rob a ctw o  z za

ró d  kam  i tępi specja lnym  gazem, 
nie uszikndz-sjąc tkanin , m ebli. S kn . 
tek ewarantowam y. Zakład FTfp.je- 
ny K raków  Szew ska 24. 9403k
Plany k op jn je . w ykreśla, tetoko.pje 
dokum entów , rysu nków : Zakład
Rysownic*! w a Techn-icTmego K ra 
ków Szc*wf*kia 24. 9404k
Akcja —  listy  Łasfiawmo. ztem skic. 
miejsTcte. prowTuojoinailBŁe \ inne 
pap iery  procen tow e, kiuporay kupu 
je  — sprzed a j#  Dom  B ru k ow y  
Woliańakt i Ska. Waranaw®. N ow y 
ftwiat. 19. 1026 ir
M artr Fitiifp<rza.k Mnstewsk© D-rzy j- 
rauje tylko w czwiarrtkrl ,cd 13 do 
16-tej i piątki, od 9— 16, K raków , 
Karmelitok a 32. m. 5. 1425
Naprawia k ilim y  ..K©W «raer,\ 
Knaków, &tradom ska 9. 9640

S zczary  topd m asow o Zakład do
w aiki ł Zarodkam i i Szkódn.ideami. 
K raków . Szew ska 24, 9402fc
W ydzierżaw ię  kiiiosk oukierniiczy, 
lub  k u p te  Z g ł.: G on ioc K rak.,
Kraików. „N r , 9541“ .
Za d łu g i żon y  Irany Dzieworuskdej- 
Chorążak. n ie  odpow iadam . R o
mom Chorążaik, 9550
Bernard duży. w abi sie Mars,
m gim ął dm. 9. I I . 1943 z rana.
Prosi sie łaskaw ego zmalązce o  o d . 
prow adzen ie  za wymagrodzemiem 
pod adres: Fr. Z ie lińsk i, Kraików 
Stafrowiślma 14/4. # 9566
Prawidła d e  buióyr z ch olew am i, 
wyrabiam , a a  m iarą. Kraików. L i- 
nuunowektiego 10/10. 9575
W  dnrnu 7. I I . 1943 w  K rak ow ie  
Zgubiono złotą  bramsoletke ła ń 
cuszkow ą —  'pam iątkę roderjnmą. 
Ł askaw ego zmaliazcę upraszam  o 
zw rot  za wynjagu-odzemiom: K ra 
ków . R ak ow iek a  l l a / l l .  9433
1.000 i|. n a grod y  o fia ru je  znalaz
c y  pamiąit kow ego  z ło teg o  aegairka 
damskiiego na  rękę, m arki C y
ma —  zgu b ion eg o  na szlaku  mdę- 
d.zy uldcą Szpćtalną i K aw iarn ią  
Femiks. Zgłoszen ia  d o  d ozorcy : 
Kraików, ul, Arjańsba^ 7 . 9436

Zguby — kradz isżs
Zgubiono dnia 6. II . 1943. pociąg 
Kraków— Tarnów z Krakowa 16.04. 
względnie w Słotwinie. Kennkar- 
tę. wydaną przez Sladthauptmąn. 
n,a Tarnów i legitymacje Db&zp. 
Społ. na na®wisko Bernacka J u 
li. Słotwina koło Brzeska. 9784 
Skradziono 11. II  1943 kartę roz
poznawcza G Nr. 190 wystawioną 
dn. 6. IX . 1942 przez Siarostwo 
Nowy Targ, oraz książkę inwa
lidzką na nazwisko Józef Klcm- 
pka Rabka ł 9980
Zgubiono KemukaT-te Nr. 435 w dm. 
15, XI 1942 wystawioną na na
zwisko Józefa Kasińskiego zam. 
w Chorzewicacb pod Nr. 23. przez 
Kreishnnptmamnschaft w Dębicy. 
Zgubiono legitymacje położnej 
Zofii Holewióskiej, 9542
Skradziono Kemnkarte Nr. 7347, 
kartę pracy. Marszał Józef. Rze
szów Kołłątaja 3. 22S0k
Zgubiono Kcenkartę, kartę rzemie
ślnicza i  inne dowody. Gawron 
Stefan Rzeszów. Kordeckiego 26. 
Proszę o zwrot papierów, zabra
nych mi w pociągu, jadąc 23. II. 
z Krakowa do Tarnawa. z«a wyna
grodzeniem: Antońl Sacha. Nowy 
Sącz 1467
Skradziono naplery handlowe 1 
ostrzegam przed nadużyciem w rs- 
zie pojawienia sie o&obnLka. któ
ryby wyłudzał lub zamawiał jakie, 
kołlwiek towary na moim bloczku 
firmowym na nazwisko Antoni 
Saeha, Nowy Sące, Nawojowska 17. 
Zgubiono Kartę rowpoemawczą na 
uaizwiBiko StefattiiiJ Schwaraęnberg. 
Czernej, zam. w Krakowie, przy 
ul. W tstrlng 34, a popraednlo w 
Krakowie. prsv ul. Filareeklej 
13. m. 4. 1503
Skradziono Kenutarte i książecz
kę Ubez-p. Społ w pociągu z Koc
myrzowa do Krakowa, naawisko 
Bronisławą fcur i Stefan Żur, 9960 
Zgnblono Kennkartę ua nazwisko 
T eo fila  Nioeiąg, Wielieaika* 9951

t Za apokój d u szy  Ś. p. 
K AZIM IE R ZA  KOPCIA

ja k o  w  d ro g ą  roczn ice  bo 
lesną śm ierci, od będ zie  ale 
d n ia  3. I I I .  br. o gods. 6 
rano. w koście le  OO. Re
dem ptorystów  w  Podgórzu . 
Nabożeństw* Żatofaae, aa 
ną k tóre  zaprasza 
1566 Matka I Siostry.

4* Za spok ój d uszy  Ś. P- 
’ % K acaorow nskich  A n to 
niny Stępniowski sl. ja k o  
w pi-erwszą bolesną roczn ice  
środę roi odpraw iona  zostani# 
Msza Żałobna, w  środę dnia 
3 m arca o  god zin ie  8 rano 
w  k a p licy  na  cm entarzu ra 
kow ick im . o «aem  'naw ia- 
d a m io ją  Dzleęl.

Zgubiono kartę m eldunkow a, legi* 
tymaieję szkotoą. komtroJkę. w ysta 
w iona  przez S zkołę. Zaw odow ą 
w K rak ow ie  i zaśw iadczen ie z p ra 
cowali S. S Feliejaneik na nazw i- 
&ko T arnow ska M ar ją . K rak ów . 
S kradziono K artę ' rozpoznaw czą 
N r. 2566 na nazw isk o K u rleto  Jan . 
Praewóz 78. 9952
Z gu b ion o  K arto  rozpoznaw czą . 
K artę P racy , oraz L eg itym a cję  
Ubezp. Społ. na nazw isko A lic ja  
B urdek. K rak ów , sw. S ebastiana  
3. m. 22. 9955
Skradziono w  tram w aju  Nr. 6. w  
K rak ow ie  10. I I . 1943 Kenta karlę
i inne , dokum enty m p ien iędzm i 
Stefa/mii G ryzów uie . W ola  D u
ch aefca. Pańska 4, 9963
W  dnln 12. I I . 1943 skradziono 
z# sk lepu  torebkę dam ską w raz * 
K eunkartą  n® nazw isk o Stoinisła- 
wia M edveczky Nr. 1/72265 o r a » / 
upraw nien ię na prow-adtzesnie skle
pu Proszę o  zw rot dok um entów  i  
k luczy pod adresem * W . M ołodec- 
ki Ska. K raków , K rak ow sk a  4, 
sklep. 9969
Z g u b ion o  Keamkartłe a a  n azw isk o 
W ładysław  M fllau, łaakew y zna
lazca ra czy  d o rę cz y ć : B ronow ie#
Małe. gen. Zietlińakiego 17. 151
Zgubiono K pnnkartę na nazwisk© 
D ąbrow ski Stanisław , ur„ 14. Y I I , 
1914 w  R aolborsku , w ystaw ioną  
przeiz Kreishauptm aun& ehaft Dę
bica z .datą 18. V. 1942, Njf, 62b. 
Zgubiono K artę dog poznawczą, 
kartę p ra cy  i posw o 1-enie na 
używiauae roweru, na  nazw isko 
Gruszka Józe f, Libeirtów 21, gm. 
S w oszow ice. 173
Zg u b ion o  Kempkartę, tegitym scJa 
fa bryczn ą  książeczkę TJbe®p. Społ. 
f leg itym a cje  szkolną orar Pr*o- 
pnsitikę nocną wraz z port te leni 1 
plcmiądzmi dnia 10. I I . 1943 BI 
nazwlnlno P le tryka Majidan. K ra 
ków . R ękaw ka 31. 1 7 f



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 51. Środa, .3 marca 194.3.

Od (M a  2 m arca  3940:
APOLLO

Wt . Toirasza 11 —  Telefon 111-20. 
DZiS W IECZOREM  U M NIE
JitniTiy Jułcoi. P'aii-1 IToyl.jg-er.

W AN D A*
Sw. Gertrudy 5. —  Telefon 173-08. 

MO, A  ZONA TO PERŁA
Ralph A rtur Eoberts, Truda Marlen

SZTUKA
Sw. J an a  6. —  T elefon  lłrt-20. 

M IŁOSTKI I MIŁOŚĆ
P au l H o rb ig e r , C arla R ust.

UCIECHA
Btaro-w iśkia 16. —• T e le fon  125-16. 

W  IM IENIU PRAW A
R u d o lf  Ftfrnau, C hristine  G rabę.

ATLANTIC
S tradom  15. —  T ele fon  108-82. 

POTRÓJNE W ESELE
W illy  F ritseh , Mart© HiareM.

STELLA
Lubię® 15. — Telefon 143-01. 

SIED1JY L A T  NIESZCZĘŚCIA
Hains Mo&er. O lly  H ulziuann.

Poosatki w dmie poiws®edmie o 
sod z. 1315. 15.15 1 17.15. W  nie
dziele i święta, o godzinie 11, 13:15 

15.15 i 17.15.

Zgłaszając się ochotnicza 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIIIBO
IBFBBBIfiP^E

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) GO 
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl, Dworskistr. 9.

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  w y k o n u je  s z y b k o  
J. W idliński, Kraków. Grodzka 28.

Kraków , Starowiślna 36_

Sypialnię nowoczesna
kom pletna, sprzedam . O gladae 

po po i ud nim.
Kraków. Krakowska 34/5, II. p.

K R Z E S Ę Ł
rttsfaui-aey.iinycłi, s o lid n y ch , 20 szt." 
kupimy. Żgtoszenim : „Centrokom is" 

Kraków, ul, Grodzka 9. 1517

T i r z e c I *  l u d z i
przy ro®woźeniu tow aru  na 
w óżb a ch  row erow y ch , za tru d 
ni n a tych m ia st  pow ażn a  firm a . 
Po ż Adama k a u cja . Zgłoszen ia  

o sob is te  od godz . 12— 2, ; 
K R AKÓ W , ul. Jagiellońska 6.

„M ed ilabo ir" . 2413 k

S Z N U R K I
szare  c ienk ie . na w y ró b  torebek 

p o leca  Sklep,
Kraków, ul. św. Tomasza Nr. 11.

Bucitara dywan
perski:.iia.iwyższy sa tu n e ’’  ; stan, 
około 7 m etrów k w ad ratow ych , 

sprzeda.
„CENTI OKOf IIS , K R AKÓ W .

ulica Grodzka 9. 151f>

M AŁY , C ZA R N Y  RATLEREK
' . .Ka.ruś“ . Kr. m arki 1430. 

O dprow adzić za a y n a ̂ rodzeń ic m. 
K R A K Ó W . Zyblikiewicza 16, m. 4.

Z G U B I O N O
K uunk.ajte w raz z przepustka  "OC- 
nn na naz.wisko Albin Węgrzyn, 

K R AK Ó W . Groble 20.
Proszę o  zwroit. z.a d obrym  w yua- 

s ro d zo iu łn i. 1537

Wo Inę poMily

USUWANA
ZSOtA
MAGISTRA

W O in iC ly O
tuj a  #  % &

Kucharka p otrzebn ą  natychmiast.
ResiWiU nacja  „A dn ia* ’ . Kraikowi 
htt. SebasUgu-a 36. 1586
Uczennica-praktykatnbkia, z  u k oń 
czoną, Szikiolą. Hąndlorwą, m oże  si© 
z g ło s ić  . Galiaut&riia, K nak ow . ul. 
S ta row iś ln a  39. 1611
Dwie sternotypifliflki, p isząoe  b ieg le  
n a - iniaęzyin-i© p o  n iem ieck u . o b e 
znane 2© w szystk iem i pracam i b iu - 
MfWfeiDŁ. poszu k iw an e  natyclumiaM  
oSy fa b r y k i  <ńi em iczn o-f .a imactefu ty 

l n e j  w  K rakow i© . Zgtosecjnm  p i
semne pod „55 “  B iu ro  O głoszeń  
Krajina, K rak ów , A d o lf  H itle r -P la te  
•36. - 2325k
De lekkie.i p ra cy  w  bjjufze poszu 
ku je Para i. 7u<a;jĄC©d ję zy k  n iem ie 
ck i. ihteiigehtńe;), młode;]. p rzy 
s to jn e j  . rep  rezimt aey.pncj. M ies#fc«u 
n-ie. uejłm e utrzym ani©  i p ensja  
m iesięczna . Zgloszenlą. ty lk o  pi
sem ne, m  oś li wit* z  f o t o g r a f  ją
(zw rot p ew n y) pod  „N-r. 80“  do 
B iu ra  O głoszeń, K ra jn a . K rak ów , 
A d o lf  H łtle r -P Ia ts  46. 2355k
Dwóch fr y z je r ó w  mpakdoh pnzyj- 
m ie  zaraz  DzrartowsJci, K rak ów . 
P radnkika 4. 2369 k
Pa ni a z  p ra k ty k ą  b iu row ą , dobrze 
w ładanacą języ k iem  n iem ieck im  
w  s ło w ie  i  p iśm ie , ua.tycbiuiaM  
p rzy jm ę . ..Eieiktro-Dynam-o**, K ra 
kali, WeaLpiiPff 55, w elirm acht- 
veTpf!ichfcebe tmternehrin?. 9552 
Służąca starsza , sam cd zie lu a  z g o 
tow aniem  na 4 o s o b y . W aru n ek : 
d łuższe św iadectw a. * Z g łoszen ia  
G onie o K rak ., K ra k ów  „N r . 1280“ - 
P oszu ku ję  s iły  d och od zą ce j do  k on 
w e r sa c ji  n ie m ie ck ie j dzleuni© g o 
d z in a . Ł ask aw e zg łoszen ia  z po
daniem  c e n y  d o  G oń ca  Knajj., K ra . 
k ó w : .,Nr. 1319“ .
Bieliźniarki dflia sleoeń w o jsk o 
w y ch . P oszu k u je  s ję  State b ie liź - 
niiairek 7/ w łasn ą  m aszyn ą  do  s zy 
c ia . d o  na.praiwy btólizaiy w o js k o 
w e j. Zgłoszenia, cod z ien n ie  o,(i g o 
d z in y  8—11. K w ik ów . K ra k ow sk a
4 „A fk ,a". 2019>k
Fotografa lub fo t o g r a f ię  sam o- 
d z ie ln ych  piy.yjm e zarsuz. 'O ferty 
z w arunku m i: F o ło -A r t , Radom .
Słow ackiesro 23. 2204k
Kwiaciarki (r»a ) poszu k u je  n a ty ch . 
raiast.. ZgłosZicnią: K ra k ów . D łu ga  
44. Ewdiacianniia. 2328k
Fryzjerkę p rzy jm ę od zana«. K ra 
ków . D łu g a  14. , 7G8
Zakład k ra w ieck i p oszu k u je  cze la 
dnika łub p om ocn ik a  ód  zaraz, —  

'K ra k ów , D łu g a  01. 1258
Fryzjera m psk iego JKioJnego, n a  sa- 
modz.ielDio ataraowisko p rzy jm ę  nu- 
t y-c h m ias11. Z g  łos-zeuj a : K rak ów ,
-Ra.jis.kia 22. 1414
Prasowacz (ka) wyuezoray d o  gar- 
d-eirpby potrzebn y. Pralnijia F r . J o - 
ffa lly . K iiaków . Dieitla 93. 1447
Praktyk antka sk lep ow a  płatnia po. 
trzeb  na. Życiorys.^ f o l o g m l ja : Go_ 
niejo K rak .. K ra k ów , „N r . 1453“ . 
Kelnerki ze zn a jom ością  jązyk-a 
n.icnriocfciego. potrzebn e ’. Z g łoś  zo
rał a : H ans K rak a u  d er  Ostbahn, 
F ilip a  61 1487
Służąca, m łoda, czysta , u czc iw a  z  
gotow an iom . ąLc n ie  wairnock. p o 
trzebna- z,araiz do 2 o sób . Zg łosze- 
ni,a osob iste  m ied zy  god-z. 12— 14. 
K rak ów . D o ja zd o w a  3/G. 1532
Dochodzącej do sprzątan iu  sikleipu 
p oszu k u je  od  zaraz  n iem ieck i sklep 
„D e r  D eutsche K unstładeoi4*, K ra - 
kiau. H a iiptstr. (S ław k ow sk a) 10. 
Potrzebna sam od zie ln a  panna do 
kraw ieozyany i do raa-nbi. K rak ów  
Fliouiańskią, 49/5. 471
Kra wozy nią i uezie.njiiiico p rzy jm ie  
zara-z Prą co  winią Ninom" , K rak ów  
Pędzi eh ó w  4/7. 495
Potrzebna pani enką do- 6 -lel(ni!eigo 
chi-opezyika z  n icm ioek im . Z g łosz .: 
Kraików. Sitarowiśłna 32. m . 3. 
Czeladnik ^szipwsikii pokrze-bny wa- 
raz. K rak ów , Raikiowicfca 12. . ’ 549 
Absolwent szk o ły  pnwemy słow ni, 
w y d zia łu  rn.eoliaradiczin.ego. zostan ie 
n a tych m ia st  p r z y ję ty  do nadizoru 
ru ch u . Zgłoszteniia osiobiste: 10— 12. 
Fabryką, ^ w rob ów  m eta low ych  E.’ 
W aehs & Go. Kraików,- S ta row i- 
ślina 78. g io
RetuSzer zd o ln y  potrzebn y. Fo-to- 
Koł&cfci. 0^'urowiy’c  K ie le ck i, A le ja  
49. D obre Wiarumkti żyeiow e. 639 
Emerytowi za, przypiłnow ain ie m a
łe g o  gospod-airstwia w  o k o licy  K ra 
k ow a  dam  utrizymaimte. Z g łoszen ia : 
Croraiiec K rak .. K rak ów . „N r . 666“  
Kowal, z n a ją cy  rob otę  st.elm arską. 
potfziębmy ae s w ó j a p om ocą  ma or- 
dyra,ar;ie. Zgloiszemła: G on iec K rak .. 
K rak ów . „N r . 067“ .
5 ko tak z.o s w o ją  p om ocą  potrzebra 
do d w o ru  na oi-dymiarje. Zgłoszeńi-a"" 
G on iec K rak .. K rak ów . „N r . 668“ . 
Potrzebna ma witts oisoba d o  z.aje- 
ciia sie kuchmia i drob iem . Z g losz .: 
G on iec K rak .. K ra k ów , „N r . 669“ . 
Inteligentny pomoiefntk p ortje iia  p o 
trzebn y, j  czy i; n iem ieck i w y m a g a 
ny. H ottąl zur R oso, Krak-au. D eu t
s ch e  Fuhrurag. 729

Posad poszukują

Gospodyni starsze, iinte.ligentna, 
fiizycsniie zdrpw a. czysta , p ra co w i
ta : po dw óch lataieli zm ien i posa 
dę —  św iadectw a  d o b re , g o tu je  d o . 
brać, o*eczed!n,ie. s zy je  krawieciz^- 
zne. b ie lizne ceru je , p row ad zi g o 
spod a rstw o  w ie jsk ie  #j miiejski©, 
w y ch o w u je  d z iec i i n ą w orod k i, 
op iek a  s ta rszych ; m ie js co w o ść  o b o . 
;ietna Zgłoszeraia: G on iec K rak . 
Kraik ów . . .N r. 1353* \
Szof er-m echaniik,. z  w ykszitalce- 
ntejn i n iara łeck lm  jeży k iem  n ie
m ieck ie  p ra w o  ja z d y  I I  kkasy, 
szuka p ra cy , ła sk aw e zgłoszenia-.: 
G on iec  K rak .. K raków . „N r . 1560“  
Młody, średn ie  w ykształcam ie. 2 -' 
l-etnia p rak tyk ą  b udow lana , szu 
ka  odpow łedraiego za ją cią . Z g ł.: 
Goniico K rak .. K ra k ów , „N r . 1474" 
Absolwentka politech n ik i, ehem icz- 
.ka z  p ra k tyk a , szu ka  p osad y . Go
nie© K rak .. K ra k ów , „N r , 433“ . 
Buchalter-bilairasistia, B olak , ob . 
z,na jpmioray z k s ię g o w o śc ią  rokaiezą 
i  kup ieck a, system  p rzeb itk ow y , 
z n a ja cy  rów n ież  inne p ra ce  b iu ro 
w e d o b r y  organiizaitor. w ła d a ją cy  
b ie g le  jeży k iem  .p o lsk im , młemie©- 
k im  i u k ra iń sk im  w  eło-win i p i- 
śmte,. poszu k u je  po.sady, na jch^ t- 
udi&j na w y ja zd . Zgłossem ia z pod a - 
n tem  w aruników: G on iec K rak ..
Kraików, „N r , 450“ .
Mgr, fa rm a c ji , cniargic^ny. od za 
raz obejnifie POfiadc w  aptece. G o. 
n ie c  K rak . K rak ów . „N r . 473“ . 
O g rod n i k szuka d zierżaw y k awiałfoa 
ziiemi,, ewemt. do spółk i z w ła śc i
cielem . p rz y jm ie  też d o b rą  posadę. 
Zg łoszen ia : G on iec K rak .. K rak ów  
„N r . 583“ .

Wdowa pc- p ro i . g im n .. w iek  śred
n i , . b. naiuray cia łka  szk o ły  p o 
w szechnej. potem  gdmoi.. z u k oń cz01. 
ną  szk olą  gospod . m iej-sl;.. pogod n ą  
i  zróWitiową.żona. p oszu k u je  posad y . 
Zgł'0®zieud’a: G on ico  K ra k .. K rak ów  
„N r . 5l>0“ .
Inteligentna, m łoda m ężatką, o d o 
brej prozom/;.ii., p oszu k u je  ja k ie g o 
k o lw iek  zajecdu. np. w  hiumzc, sk le 
p ie . przy dzilecku łu b  do  p om ocy  
w  dom u. Zg łuszen ia : G on iec K rak.. 
K rak ów . „N r . ' 503“ .
Nftuezyciotka (niOimieiciki, fra n cu 
ski. gtm nąetyka) za jm ie  sic do- 
m em . ohorym k tek tors twe m w  JKra. 
ko w ic . chęitńie w jje d z .ie . Zgł(>sze;n:i a 
Gonię© Ki^ak.. K rak ów , „N r . 458“ . 
St róż oitwa za  w y  ua g r  o<t z-en i-e m
w/.ukia. m łu do m ałżeństw o beuU Iet. 
rac x e znajoiinościa języka, uiteuuee. 
Ji-iittgo. 01bz.uajon riou y  w  robotneh  
ś lusarsk i c li . wiodneuągo w y e h . r ó w - 
inież cerataialane ogT^&wianic. Z g lo sz .: 
Gonie© K ra k .. K ra k ów . „N r . 489“ . 
Polka Lat 2d.. % p ra k tyk ą  b iu io w ą . 
szuka p ra cy . Z n a jom ość język a  n ie . 
m ico k łe g o  t; uferaińskiegio ;i m aazy, 
noipisairiie. Chętiaiiei pr<t wliue j  a . Z g  1.: 
(ró^ikec K ra k ., Kra-ków . „N r . 611“ . 
Fryzjerka d ob ra , maanVnr*s trw ała . 
yTod.Tiia. poszuk u je  pos-ndy w  K rą - 
kio-wie. Z g łoszen iu ; Goniiec K ta k ., 
K rak ów . ..Nr. 627“ .
Wdowa in te ligentną , o szczęd n y  
m a ją c ą  file u a  gpśpodarstwiise, 
priZyjmie posadę »a  rządz a ją© e j lub  
g o sp od yn i —  Z g  Io:5z un ia: G on iec 
Kpaik.. K ra k ów . „N r . H3U“ . 
Kucharz poszu k u je  praey . m ie j
s cow ość obojętną . Z g ło*zca ią : G o. 
niitfc K rak .. Kratków. „N r . 631".

Kupne

Kupuje -wszystkie znaczk i)pocztow e 
„F ikaitelia", K rak ów , D łu g a  34. 
Ubranie leun.io (ip iaejśoiow e). ]>o- 
pi-elata, beżow e, n a  s łusznego, etan 
p ierw szorzędn y, kupi* nr/edrajik —  

* rów n ież  pum py, łóg losz.: G on iec
K rak ., K rak ów , „N r . 3483“ .
Książki w artościow e , hcirl)air7,e. &r- 
cy k ło p cd je  k u p u je , p łacąc  n-ajlep- 
azie c e n y : Amlykw-aitiiat A dam . —  
K rak ów . Szpitalną. 3.6. 142S
Obrazy znanych  mal&iY.y zakupię. 
P lącę  na jw yższe  cen y. B rac hel, 
Sałon O brazów . K rak . F loria ń sk a  8 
Dywanów persk ich  p oszuk u je  —  
p łace  n a jw yższa  ce n y : J . B rachcl, 
Salon  D yw anów . K rak ów . F lor ja ń - 
ska 8. 9388k
Najszybciej sprzedasz — n a jk o rz y 
stn ie j knphsz. d yw a n y  p ersk ie  ży 
w ieck ie . fa b ryczn e , k ilim y , m ak a
ty , bueżack ie, o b ra zy  w y b itn y cli 
m a la rzy : Ł ap czyń sk i, K rak ów ,
B racka  6. ■ 15C*3'k
Zegar z  kurantem , pozytyw k ę, 
obrazy  kupię. Partyfcow sba. K ra- 
ków-Łagic*wnifki, U łan ów  377. 
Kupie używ ane fo rm y  d o  ru r be
ton ow y ch . Zgłoszenia, k ie row ać :
A . M edrala. R aba  W yżna . 2159k 
Obrązy, antyku, dywiasny — -kupno, 
sprzedaż, ocen a : „P h r y n o “ . K ra 
ków , Sławikowsika 6 . ’ 2239k
Kupie ma-szyne do ugniiataniia c ia 
s ta , 2— 3 w ózk i (dzieże) f irm y  Z. 
Orner. O ferty  w  na® z  podaniem  
cen y  k ie ro w a ć : Gomie© Kraik., T ar- 
uów.^ „N r . 1376“ . . 2268k
Kupie urządzenie do w ytw arzan ia  
sztuczn ego lodu. Z g łoszen ia : G on iec 
K r n k «  T arn ów , „N r . 1372‘»‘ . 2273k
Ciężarówki używiane*.] nia gaz d rze . 
w n y, 3— 5 ton, poszu k u ję  G utsver. 
waltninig Zaw.adta. p-oeztą D ębica . 
Zegarki m cek ić  i dam skie, o ra z  
pierścionka k u p i d la  Łiliierata D /R . 
„Er-ka-e*s“ . K rak ów , S tarow iślna  
27 /s k le p ) . 2417k
Kajak sld ad an y  dw uoso-bow y k u 
p ie . Z g ło sze n ia : Kraibó-w, Grodz/kia 
4. warsztat.a* w p od w óm u  1137 
Keiążki w a rtościow o  w szelk ich  za 
kresów  k u p u je , p ła cą c  d ob rze : 
A n ty k w a r ia t  Adtam, K rak ów , S zp i
talną -5. 1429
Pianino, krótkii fo-rtepian kupię 
uatychm iiast. Z g łoszeń  iia: G oniec
Kirak.. K rak ów . „N r . 1422“ , ,
2 .szafy rfa ubrianiia, ' I  szaifę n-a 
książki, kupie. Z g k : G:omiec K rak .. 
Kr.akiów. ,,N r. l'5O0“ .
Kupujemy za gotów k ę  1 p ła c im y  
najwyższie eeoiy aa u brau ta  m ę
skie!.' koislthimy dam skie, płacze//e 
dam-skiłe i  męsikte, k o łd ry , koce-, 
n a k ry c ia  sto łow e  sreb rn e  i  p late
row e. k ry sz ta ły , porcicliainę. K ra - 
ków , Kraikowskia S6, sk lep. 
Kupuje syp ia ln ie , jadialnie i  tó ź -  
ne p o je d y n cze  meblic, K rak ów , 
Kralkoiwskia 3-5, sk lep  mebl-I’ 1515 
Fotograficzny a p a ra t  m ąłopbra.z- 
k ow y , kupie, K ra k ów , K ra k ow 
s k a '5 /7 . 1539
Przyjmuje d o  k om isow ej sprzeda
ży . .ona® k u p u je  ob ra zy , persk ie  
d yw an y , m ak aty , św iecznika m o
siężne. an tyczne m eble  i tp. d z ie ła  
sztuki, p orcelanę, oraz ca le  z b io r y : 
„D e r  D eu tsche K u n stla d en ", K ra 
kam  H auptstrass-e (S ław k ow sk a  30) 
te lefon  386-87. 9042k
Futro p ersk ie  sta.n d o b ry  kupię. 
K raków  Z w ierzy n ieck a  34, m. 7. 
Starowiślna 80 —  K upno*sprzedaż 
ga rd erob y  męskiiej. d a m sk ie j i 
d z ie c ię ce j K rak ów , ul. S ta row iś l
na 80, 2326k
Za gotówkę kupn.ie ubrania , m a
ryn a rk i, spodn ie, wszelka g a rd e ro 
bę. ora z  inne rze cz y : K raków . S ta 
row iślna  80. sklep. 5682
Wszyscy m ów ią , że : n a jle p ie j m o 
żną sprzed a ć fnt.ro lisa , m aszynę 
do szy cia , porcelanę, k ry szta ły
ubrania  przez K om is  G rodzka 59 
Szybko m ożną sprzedać fu tro , lisa. 
ubrani,©, p łaszcz, zegarek  d yw an , 
obrazy , p a te fon y  fo to a p a ra ty , su 
kienk i, b ie liznę, k ry sz ta ły  przez 
K om is K rak ów . G rodzka  59. 343
Komis. G rodzka  59, c ieszy  s ie  zau
fani em i u ła tw ia  szybk a  sprzedaż 
w szelk ich  artyk u łów . G rodzk a  59. 
Szybka sprzedaż d yw an ów , k ili
m ów . k ryszta łów , firan ek , m aszyn 
do p isania , fo toap a ra tów  przez 
K om is, K rak ów . AcfcJtf H itler- 
P latz 12, w p odw oreu  , 351
Zloty przedm iot o ra z  części d en ty . 
sty czn e  kupie-* K rak ów  K raków * 
ska 18/6. 352
Książki kupu jem y, szczegó ln ie  en. 
eykloped.ie?. w yd aw n ictw a  ozdobne 
w ielotom ow e, w szystk ie  w yd aw n i
c tw a  T rzask i itp .: K sięga rn ia  Ste
fan a  K a m iń sk iego . K rak ów . K a r
m elick a  29. tel 141-34 i K rak o w-* 
ska 1S t» l. 114-38. 363
Kupim y: suknie letnie, kostium y, 
ubran ia , trm cze . K om is. K rak ów  
A d o lf H itler -P la tz  12. w podw oreu  
Obrączki, p ierścionk i, łańcuszki 
złote  kupie K rak ów  P lac W olut* 
ca  14 w podw órzu pracow nia  
Pianino lub fortep ian  kupię. P la : 
ce na jw yższe  ceny. 10°/* p row iz ji 
zapłacę temu. kto wskaż©. K w ia t 
kow ski K rak ów  Szp italn a. 20/22

Obrazy. K upno — sprzedaż, fa ch o 
wa bezpłatna ocen a : K rak ów . Ł o b 
zow sk a  6, Salom O brazów . 1145 
Kupuje obrazy znanych  a rtystów  
pułfckicJi —  p lael s o lid n ie : W aw rze- 
okt, K rak ów . Wiślm.a 9. 1146
Kupię m aszynę do szycia . Z g losz .; 
G on iec K rak.. K rak ów . „N r . 828“ . 
Patefon e lek tryczn y , dyw an , m a. 
saymę d o*szycia , dam ską, lnb g łó w 
kę kup ię . O głoszen ia  G ou iec K rak .. 
K rak ów  „N r . 1158“ .
Pierćcionsk bry la n tow y  kupię. P ra 
cow nia  z ło tn iczo -sreb rn lcza ; K r a 
ków , Plao W o ln ica  14, w  podw oreu  
Kupię u bran ie , palto, sukni© i  
p łaszcz w iosen n y . D om  K o m iso 
w y  P lao D om in ik a ń sk i 4. K rak ów . 
Pianino, fo r te p ia n  kupię zaraz. 
G on iec K rak ., K rak ów  „N r . 1290“ . 
Kupuję używ ane m aszynk i do m ię 
sa i  części. S z lif ie m ia  K rąków , 
DieMo\yska 46, M yszkow ski. 1315 
Kupię aiutom atyczną maszyn*; do 
m y c ia  flaazek. Zgłoszein.ia: G on iec 
K rak ., T arn ów . „N r . 1374“ . 2273k
Futra dam skie , m ęskie, l is y  srebr
ne, irie>bi€»kie, kołnierz©, spody 
fu trzane, ga rd erobę , d yw an y , fcn- 
lumy.- n arzu ty , p ośc ie l, bieliznę, 
koce . k o łd ry , m aszyn y  „S in g e ru " , 
fo to -a p a ra ty . ■ pisarski©  m aszyny. 
baruLo-uie. pianiina. - fo rtep ia n y , 
porcelan e, szkło, k ryszta ły , na
k ry c ia  sto łow e, .«rcbr,ne. p la tero . 
We. oraz inno prak tyczne1,' w a rto 
śc iow e  przed m ioty  sprzedacie n a j 
k orzystn ie j w „(len  trokom  iisie“ , 
K rak ów , G rodzka 9. * 13L2
Kupie obojągacz.loe a.uiliomaly.ezuą 
d o  uapęlraitiiuia. lem on iad , u a jch ęt- 
njicj system u M airrieh, a lb o  imuą. 
Zg łoszen ia : GoraLt© K ruk .. T arnów . 
„N r . -1373“ . 2272k
Kupuje książk i, cn eyk lop od je , her
barze . ap araty  fo tog ra ficzn e , in 
strum enty m uzyczne, o b ra zy : A n- 
tykw aunia S tan isław a P elc, K r a 
ków , św. M arka 25. • 9211
Resory i o s ( c - a l y  spód ) od  po- 
woizut fiiąjkiód^kieg©., kupie, ^ g ł . ' 
Goniec* K rak .. Kradeów. „N r . 9416" 
Kołdry ‘ ładne, porządne, kupię. 
Kratfców. św. Marika 19. narożn ik  
F lo r ją ń sk le j —  sk lep  tąpieeraka. 
Kieszonkowy S eba ffhausen  Glas- 
Uute n ow y  u żyw an y  sta.n p ierw szo 
rzędny kupie, dobrza  zapłacę. D o
k ładny o p is : G onie o K rak ow sk i,
K rak ów  „N r . 9674“ .- 
Fisharmonię lu b  p ian in o  fo rtep ian  
kupię p ry w a tn ie . Z g losz .: G oniec
K rak . K rak ów , ‘ „N r . 9975“ .
Książki k u p u ję . Z g ł.: Goniec
K rak .. K ra k ów . „N r . 9336“ . 
Kurtkę sk órzan ą  śred n ie j w ie lk o 
ści ty lk o  w  d ob rym  stan ie  i  p ie 
rzyn o  kuplę. K rak ów , ul. J a b ło 
n ow sk ich  20/13. 6
Dywan p ersk i, żywiecikii. p ian ino 
lu b  fortep ian  króhki kupię. Z g ł.: 
Gonie© K rak .. K rak ów , „N r . 659“  
Kupujemy golOAMkowo używ ane 
ub  naniin. b  i e-1 izne • pości e Iow ą . koce 
zega ry , ap araty  fo to g ra ficz n e , ora® 
injhe w a rto ś c io w e  rze czy : Kraików, 
św . K rzyża  7. sklep, 671
Biblioteczną szabkę m ałą , także 
kfiiiiążiki. kupię. Z g łoszen ia : Gomiee 
K rak .. K ra k ów , „N r . 672“ . 
Płaszcze, kostjurny, u b ra n ia , sp o - 
dniir. biieli-zinę. ob u w ie  knipuję. pl-ace 
go tów k ą . Sklep. K rak ów . D łu g a  32 
Obraz sprzed  a s® n a jk o rz  y s tnie j : 
W  aw rzec ki. K ra k ów  .W iś  ln a 9. 
Sypialnie, ja d a ln ie , p o k o je  kiombi* 
ujowiaane. róża© m eb le  uży  wane, ku 
pu je  g o tów k ow o  H a la  H eb low a , 
K rak ów , _ Grodzika 59. 882
Najszybciej sprzedas® w szelką ga r
d erobę prze® K om is.. K rak ów , 
A d o lf  Hitler-PLa.tz 12, w podw oren . 
Ubrań, kosljuanów  dam skich  do 
sprzedaży poszrukujem y. Zafliicizk.i. 
kuipno: K om is. A d o lf  H itler-P la tz  
12 . w. podw oreu . K rak ów . 886 
Ubrania ona® odd-zuieiLniic spod n ie  
i m airyin.ftrki. sukni© płaszcz© m ę
ski© i dam skie, oraz k o s tju m y  ku 
puj© za gotówłkę: Skup i S przedaż 
U żyw anej Odzieży. .K ra k ów , P lac 
D om in ik ań sk i 1 . 887
Srebra p ołam ane, n a w et w  m a ły  eh 
kaw ałkach  kupi© dobrze  zajpłace. 
K rak ów , św. S ebastiana  20, m. 3a. 
o d  god®. .9— -2. 954

Sprzedaż__________

Biżuteria, oz d o b y , w y ro b y  srebra 
u c . z e g a rk i dam ski© i m ęskie w  
w ielk im  wyborze? sta le  n a  sk ła d z ie : 
K rak ów . K rak ow sk a  1, A rk a d y . 
Spodnie m ęsk ie , p op ie la te , sprze
dam . Kraików , D ietla  19/15, praw a 
o ficy n a  od  godz. 16-tej. 1523
Płaszcz i  je s ion k ę  n a  w ysokiiego, 
oikazyjrai© sprzedani. K rak ów , ul. 
Ar.jąńskra 7/-3. 1584
Sypialnia sk ła d a ją ca  się z  2 łóżek  
z m ateracam i, 2 sza fek  n ocn ych , 
taipozana. sza fy , sto łu  i 2 krzeseł, 
d© sprzedan ia . O glądać codzienni©  
imiędzy god®. 19— 20, K rak ów , św. 
T om asza  30/5.
Fortepian 'O p ięk n ym  itoniie, dobrze  
uti*zymainy, o k a z y jn ie  sprzedam . 
Z g ł .: G on iec Kraik.. Kraików , „N r. 
1583“ .
Meble białe, k om plet do jed n ego  
p o k o ju  w  1>. d obrym  ńtamie, p ięk -' 
Tle, sprzedam . K rak ów , Michałow*, 
sk ieg o  6/5. 1582
Motor elek tryczn y . 10 K M , prądu  
zmieni mego, p lerśc len iów  y , 220/380 
V , clo sprzedania,a. K rak ów , u l. 
Zyblikiewdieza 9/5 m ięd zy  godz. 
11— 13. 1567
Fortepian k ró tk i. Puschiner, w ie 
deńsk i. stan b ard zo  dobry  clo 
sprzeda filia- Krzęiam. p oczta ' i  sta 
c ją  kol f i  W ie lk ie  D ro g i. T u ra j. 
Odważniki, w a g i. p ice , sprzedaję. 
K rak ów , p ł. S łow iań sk i 2/13. 1599 
Krytą m aszynę d o  szy c ia , sp r ze 
dam . K rak ów . K row od ersk a  39/10. 
Salon mahodLibwy, p o k ry ty  b rok a 
tem . stan pierwis®orzedny, sp rze 
dam . K rak ów , u l. S iem iradzkaegf* 
17/3 od godz. 11 d o  13. 1480
Zegarek m ęaki Schafhausc.n , z lo -' 
ty . tirzykopeiito-wy. p rim a , o k a z y j 
n ie  sprzedam . K rak ów . Slemira-d®, 
k iego  17/1, godz. 15— 17. 1481
Pianino p a n cern e  krzyżowc^ezaaine. 
stan p ierw szorzędn y , sprzedam . 
K ra k ó w  S iem ira d zk ieg o  17/1. 
Sprzedam fu tro  męskile i  płaszea 
dam sk i, w iosenny , m aryn ark ę m ę
ska i nelerynkę dam ską, czarną. 
K rak ów . Szj.ak 4. m ięd zy  5— 7. 
Buty sportow o, ca le . Nr. 40, d ob ry  
stan  sprzedam . K rak ów , C zarn o
w ie jsk a  4/3. . 4535
Wózek „Koinkion“ - i  .autkiO'. wózek 
sport, ta lk ow y, goirmifturki,, łóżeczko, 
w ypraw kę d z iec ię cą  i  pyjiamik.i sprze
d a m ; K rak ów . Zyblitoiew ieża 5/46. 
Łóżeczko d ziecięce , m eta low e w  
d o b ry m  stanie, sprzedam . * K ra 
ków , B osacka  24/7. 1546 .
Lampy n a ftow e, wisząc© , różn e  : 
ram y obrazow e, k ory to  do pran ia  i 
z ław k ą  sprzedam . K rak ów , W y- 
sp ia ń sk iego  14, r ó g  A l. G rottgera .

Futrc' perskie, ładn e, sprzeda, 
Kraików. Szpita.lua 210/22, m . 8. 
Materace •^łó.slennje, 6 sztuik, sprze
dam . K rak ów . D ie tla  29/14 otfic. 
W  największym w y b orze  zn a j
dziesz w  naszej firm ie  ubran ia  
m ęskie, koeójurmy dam skie, p lasz. 
c.zi© m ęski© i  dam skie. maHierjiułu© 
i gum ow e, b ie lizn ę  o sob is ta  d am 
ska j m ęską, biieliziuę pośc ie low ą , 
ikoltlry i ko-oe. Slulclp, K rak ów , 
Kraiko^skia 36. 1528
Patefon e le k try czmy,' m a rk ow y  w  
m ah on iow e ;j e®afc©, oprzediam. 
K ra k ó w .  M ostow a 14/17. 1522
Ubra:nie pojpicląte, n a  średniego, 
tan io  &pr-z©dia. ogląda© : K ra k ów , 
A d o lf  HiWer-Fliait"/ 40/7. 1525
Patefony waHiakowe i e lektryczn e. 
■wzma©ni.aę/je. do pailiefoinów, k ili
m y i  d yw an y  w  różn y ch  w ie lk o - 
śc ia ch . z e g a rk i ua ręk ę  1 k ieszon
k o  w© męski© i  dlamskl©. b ryczesy , 
f ira n k i, kapy n a  łóżka, stół© na  
skłaHiz-i©, K rak ów , Krakowekia 36, 
sk lep . , 1531
Sprżedam sza fy , łóżkia, m aitcrace 
włosslenne. Kraików. K rak ow sk a  
35.. sk lep  m eb li. 1514
Kostjum -damska, granat-, k ilim  
ży w i e ekv„ lino  lenni- c h od n ik . ce ra 
ta  u ,a s tó ł, lt'a?*xno(n,ja 126 basów , 
o reff.. r o g i  jellęiuię. zega r  ścienny 
.Beokt-rą. w aga  oisobowa, do- sprze
d a n ia . K rak ów , K rak ow sk a  36, 
skiliep. 1504
Duży w y b ó r  d yw a n ów , k ilim ów , 
poi©cm o k a z y jn ie  D om  K om isow y , 
K rak ów . PI. D om in ik a ńskii 4. 
Kupie T«a lub su czk ę S et tera  ir-. 
iiu:nd?,jd)c.ffo od  2— .10 m ies ięcy . 
W tódoin  o ś ć : K ra k ó W; św . K rzy ża
3. Prą co  w  ni a. sz>kil ags k a . 96 32
Młyńskie ma.szyiD.y. ca łk ow ite  urzą
dzen ia  m ły n ów , ora® w od n e WykOu. 
nu,]e MoiLitor, F a b ry k a  M aszyn 
M łyńsk ich . K rak ów , u l. św. W a 
w rzyńca. 26, te le fon  331-18, 1314
Abażnry do Jamp w iszą cy ch , sto- 
łowyieh i- n o cn y ch  p o leca  -Skład 
A  r ly k u ló w  ELekit ro-fcech n.ican y  ch

K rakóor, ' S ławkowskia 11. 
te le fon  220-21.. 225*2k
Sadzonki wirnoTo.śl.i oaltacihetnych, 
©alk'©wicie p rzystosow a n ych  d o  n a 
szych  wairiuiutków g lob ow y ch  i kli
m a ty czn y  eh —  poleca  Fiinna Ta
deusz P iętru  s-zk a. i  S-k-a, W arszaw a, 
M ars zialkowska. 118. 2424k
Silnik, gaz ssa n y  (ko/ks), gazow n ia  
kom plet. 4-cy.l. ploniowy, 150 pKM , 
650 obr/m iin.. s ta n  bardzo d o b ry , 
•■ekifirzyjai i© pprze da m . W  i.adomo ś ć ; 
\Faa*szł?Jw.a. F ok sa l 35-2. 9—4, 
Maszyna ok azyjn i©  do sprzedania . 
K rak ów . N ow ow iejskia 9 m . 4. 
O g ! a da ć  . od god  z.; 9— 13. 1128
Siewnik „S a c k " , 19 rzędów , użj^wa^ 
n y . etian d ob ry , sprzedam . K rak ów . 
Radzi-WiilLowska 25/5, te l. 216-57. 
Sypialnie, jadalńJ©. e z a fy  bom bi- 
iiniwian© p o leca  Magcteyn M e b li  
K rak ów , Kopeanikia 8. 1426
Pianina, font©plany, ce n y  o k a z y j-  

.n e . poleca, Śwdąteik. K rak ów . S ta 
ro w iś ln a  12. _ 1431
Patefon. p ły ty , m a te r ia ły  o k a z y j
n ie  s-przediam. „R e k o r d " . Kraików. 
Po&cilska 19. 1452
Apteczki san itarne — ścienne k o 
nieczne w każdym  sk lep ie, s ch ro 
ni© i dom n poleca  F-n D robner, 
K raków . PI. Szczepański 3. 655k
Cerąty, ch odn ik i, .dyw aniki, ser
w ety. kapy w ork i sien n ik i, tor
by go-spoda.reze i różne tkaniny 
paipjerowe p o leca : J óze f SiweelŁi, 
K raków  S ta row iś ln a  21. W e jś c ie  
d o  sklepu w  bram ie. 657k
Elektryczne lam py, kuchenki, że
lazka. poduszki m a terja ły  e lek tro 
in sta la cy jn e  p o leca : „Ż a r " . K ra 
ków. S ław k ow sk a  11. podw órze. 
Tapczan now oczesny jedn o- i d w »- 
o sob ow y  now y. sprzedam . K rak ów  
Meis&lsa 8/4 . * 2098&
Biel cyn k ow ą , czerw on a  i z ie lon a  
p ieczęć, w op ak ow an iu  ń 50 kg, 
po leea ' w  -hurci© D ob row olsk i & 
M orbitzer, K rak ów . J ag ie lloń sk a  
11. tel. 100-10, 155-63. 2321fc
Fortepian W irtha^ sprzeda Holema 
Sm olarska, K m k ó w . S ław k ow sk a
4. Skład F ortep ian ów . 2322k
Psy! zł©. czu jn e , sprzeda je  o ra® 
kn p n je  Hodiowla, Kraików, W ad o . 
w lek ą  39. 9224
Obrazy w y b itn y ch  artystów  w w ie l
kim  w yborze , n a jprzystęp n ie jsze  
ce n y : W a w rz e ck l K rak ów . W iślna  
9. _Sprzedaż, kupno, ocena, 9380 
Kierat p a rok on n y  „W iik terlego "  
do sprzedania . B ieżanów , S o w ie 
ki! Eugem insz. 9386
Kaper zefkoplańsikrte piierwszorzę-d- 
nie. nr. 37, spi^zedam.. a lb o  ziarnie- 
nip ma m n iejsze  *35—36. Zg łoszen ia  
m ijędzy godz. 12— 1, K rak ów , F lo - 
]*.i.ańs(l;ia_ 45, m . 6. 9929
Sypialnie now oczesn ą  m ah on iow ą, 
m ało używ aną, o k a z y jn ie  sprzeda
m y. Dora K om isow y . Skaw ina. 
Korzystnlo m ożna n a b y ć : s reb rn e
g o  lisa , peleryn k ę  a n ieb iesk ieg o  
lisa , fu tro  persk ie , ubran ia , p łasz
cze, fu tro  m ęskie w K om isie  — 
G rodzka 59. 336
Okazyjnie sprzed a m y: fu tro , lisa  
sreb rn eg o  1 n ieb iesk ieg o , breit- 
schw anz. fo toap a ra t. z©garki. sw e
try , f ira n y . K om is, G rodzka 59. 
Komis, G rodzk a  59 p o leca  -tan io: 
dyw an y , ob ra zy , suk ienki, kostju* 
m y, p łaszcze, u b ra n ia , b ie lizn ę, 
k ryszta ły . G rodzka 59. 339
Tapczany jed n o - dw u osobow e, m a
terace  w łós ien n e  sprzedaje; w y 
k on u je  W esołow ski K rak ów , św. 
M arka 16. 526
Fatefony elek tryczn e w n ow oczes 
nych  . sza fach , z w m ontow anem u 
w zm acn iaczam i. sprzeda  F irm a  
..K o n ta k t"  K rak ów . 1 S tradom  18. 
Zmieniacz 12-p ły tow y  z w m on tow a . 
nym  elek tryczn ym  w zm acniaczem .- 
w n ow oczesn e j sza fie , sprzedam  
K rak ów . D łu g a  17, 1 p. 578

, Patefon e lek tryczn y  w p ięk nej 
szafc© o rzech ow e j, sprzedam . — 
..R -adiofon" K raków , św. T om a
sza £1. 598
Sprzedam sia tk i, m aterace , łóżka, 
lu stra , tapczan  i reg lsb ra tor  w  
d-obryjn stan ie  K rak ów . K r a k o w 
ska 35. sk lep  m ebli. 1127
Obrazy — sprzedaż, kupn o, fa ch o 
w a  bezpłatna  ooen a ; K rak ów . Ł o b 
zow ska  6, Sa/lotu O brazów . 1144 
Pianina j f o r  lep inny najtaniiej 
sprzedaj©  K w ia tk ow sk i, K rak ów . 
S zp ita ln a  20/22. 1X47
Baterie sprzeda je  k a żdą  ilo ść . — 
p rz y jm u je  7-amówieniia: F -m a
„ K o w in " , K rak ów , A ugustjańskia  5 
Maszyną k ry ta . Si/Dghra. p ierw szo 
rzędna sprzedam  K rak ów . O sie
dle. K ie leck ą  30/4. 1227
Buty meskiie o fice rsk ie , 43. sprze
dam. K rak ów . P asterską  -29/10 od 
15— 18. 1261
Gramofon A lw ays. e lek tryczn y , z 

•głośnikiem, sprzedam . K rak ów . 
K rak ow sk a  5, m. 7. 1279
Abażury: W y tw ó rn ia  „ F o x " ,  K ra 
ków . S ławkowska. 30. 128k

Wózek d z ie c ię cy  „Ko!U'koin“  sawr* 
Iow y z budką, w  #d o b ry m  stómio, 
«.p(rzieidam. K raików -D ebn ik i. T w a r. 
/low sikicgo 101/3.
S rebrne, p laterow e n a k ry c ia  sto 
łow e , k ry szta ły , m aszyny p isar- 
skio w a lizk ow e, b iu row e, zegark i, 
m aszyn y  „S in g o ra " , harm onie , fo -  
to -a p a ra ty , p a te fo n y  , e lek tryczn e, 
p ły ty , ok a zy jn ie  sprzed a je  „C en - 
tro k o m ls" , K rak ów , G rodzka  9. 
K estju m  ja sn y  —  k u rtk a  sk órza 
n a  m ęska, m aszyna S ingbr, p łaszcz  
dam ski gran atow y  sprzedam . K ra 
ków , P ow iś le  12/23 o f ic y n y . 
„S in g e r a "  k raw ieck ą  i  dam ską 
„ S in g e r a "  ja sn ą , p ięk n ą  k ry tą  —  
spxv2ed a m „ K rak ów , L eg ion ów  14/8. 
B iu rk o d ob ow e 1 o rz ech o w e ,  sza le 
trój-dzielną, sza fę  k©mbiinowraną,

, łó ż k o , stoiliki, tapczan , syp laIn ie  
z b icIiźnlaTką, sprzeda  Ma ga ży  ń 
M ebli. K rak ów , K op ern ik a  8. 
Szafę, kbimódkę. fo te l, stolik  do 
kart, ćrtolik. zega r , ja d a ln ie  sta- 
row iedeiisk ą. k om odę, rzeźby , k ry . 
swtały. ga rd erob ę , tan io  sprzedam . 
K rak ów . Koperndika 8/4. 1398
Meble różn e , syp ia ln ie , jad a ln ie , 
p o k o je  kom binow ane sprzedaj© : 
D a la  lYIeblowa. K rak ów , G rodzka 59 
„Singera" m aszynę k ry tą  o k a z y j
ni© sprzedam . K rak ów , ul. K ru 
kow ska  33/36. • ’ 884
Ślubna suk n ia  ok a zy jn ie  do  sprze
dania. W ia d om ość : K ra k ów , S ta 
row iś ln ą  37. 888
Welony i dodatk i ślubne sprzedam  
K rak ów , Starow iślna* 37. 889
Patefon w a lizk ow y „P aiiillarda". 
„O d eon “  i „ K o lu m b ia "  w  stan ie  . 
p ierw szorzędn ym , p orce la n a  n a  12 
osób  d o  ob iadu , zega r '„B e k e r a '' 
s to ją c y , sprzed a  akazyjud© sk lep : 
K rak ów . K rak ow sk a  36. 948
Kapy pluszow e bordo, mfuterac© 
włó.sienne d o  łóżk a  d z iec in n eg o  i 
hrżk.a n orm a ln eg o , k o łd ry , koce  
gruibe b ord o , dyw an  sm y m e ń sk i 
2X1.5 , eprzedia ok a zy in ie  sk lep : 
Kraków,_ K rak ow sk a  36. 949
Okazyjnie d o  sprzedan ia  m aszyna  
bhurowa ..U u d erw ood ". torp ed o , 
dyw a.nikL ow a  In© p ersk ie  przed 
łóżka, m ik rosk op  lek arsk i, ch od n ik  
lim-olcum 8 m. K rak ów , K ra k ow sk a  
36. sk lep . 950
Obrazy u ,ajw ybitn icjsziych  m ala rzy  
p olsk ich  sprzeda  ok a zy jn ie  D om  
K om isow y , K rak ów , p lac D om in i- 
kański 4. 958
W ó zsl g łę b o k i sp ortow y , łóżeczk o  
sprzedam . K rak ów , Z y b lik ie w icz a  
N r. 5/39. 1034
Hormonję, ręczną, p ian ow ą, 120 
basów , sa m o g ra ja cą , ostatni in o . 
del ,sprzeda  „C e n tr o k o n m ", K ra 
ków , G rodzka 9. 1272
Kredens p om ocn ik  6przedam . K ra - 
ków -Łob® ów . ul. O bopólna . 19, m- 1 
Maszynę do pisania, U n d oiw ood  ta 
n io  sprzedam . K rak ów , św. T om a 
sza 27, I  p .. zakład krawiccika. 
Sprzedajemy tanio używ ane u b ra 
n ia . b ie liznę pośc ie low ą , k a p y . k o 
ce. k ilim y , aparaty  f  oh ogra ł’., ora z  
iiDUb ładn e rzeczy . K raków - św. 
K rzy ża  7 'sk lep. 662
Maszyny i p rz y b o ry  b iu row e  — 
S przedaż —: K upno. A gen tu ra  H an, 
d lo w a  G ob-bL ow ski-R afalski. K ra 
ków*. św . M arka 27, teK  226-45. 
Obrazy n a jlep szych  • a rty stów  pol
sk ich : W aw rzeck i, Kraików . W iśln a  
9, Ś .uYedaż, occma, kupno. 864 
Szafa, kredens tan io do sprzed a n ia ‘  
K rak ów , p lac D om in ihański 2. —  
ija ltok o lek tu ra . 868
Syfon m ied zia n y  50 litrów , sprze 
dam . K rak ów , te.lefom 114-14. 
Maszynę S in gera  k ry tą , z p r z y 
rządam i d© 'h a ftu  i tp .. w ózek- 
a u tk o  ..K onikon" spraedam . K ru - 
kó\r. Gi-<Klzlva 2. m. 11, do p o łu d n ia  
100 powieści zia 1000 z ło ty ch : D o
b ó r  staramuy z b© w icści w a rto ś c io 
w ych , przew ażn ie  op ra w n ych , u ży 
w anych , atan d ob ry . W y s y ła m y  po 
uprzedni©m  nadesłan iu  na leżności. 
K s ię g a rn ia  Stefan, K am iń sk i, K r a 
ków', K a rm elick a  29, teł. 141-34 i 
114-38. _ 880
Futro perskie, ładne, w d ob rym  
stanie na w yższą osobę, ś red n ie j 
tuszy do sprzedania . W ia d om ość  
K rak ów . P rzem yska 6 , m . 15, 
gork . 10— 13. 1273
Firma- „S p rzę t  R y b a c k i" ;  poleoa  
w w ielk im  w yborze  m uszki n*. 
p strąg i 1 łososie . W edziską  k le jo 
ne. K om p lety  ży łek  i h a czyk ów . 
S iec i i p łótna ryback ie . W arsza
wa. S m olna 18. 1218k
Bieliznę osob j^ .a , dam ską, m ęską, 
poście low ą, kołdrę, stan p ierw szo
rzędny sprzedam' tani©. K raków , 
Sm oleńsk  16/la. 11— 1, i 4—  G-teJ. 
Polecamy re w e la cy jn ą  n o w o ść :
tran ow ą  pastę do obnw ia , pod na 
zwą „J a k  lu s tr o ". P ro w in c ja  o - 
trzym u je  7.3 zaliczen iem . C ennild , 
w arunki w ysy łam y odw rotn ie . D /H  
Tadeusz M ikulsk i, W arszaw a —  
W spólna  61/25. 1736k
Obrazy, d yw an y , k ilim y , a n tyk i 
m eble, porcelaflia. Sprzeda® —  
K upno o© ©na: Salon O brazów  1 
d zie ł sztuk i „ A n ty k i" .  K rak ów ,
S tradom  18. teł. U0-S3* 1741H
Zanuci błyskaw icznie, grzeb ien ie  
m eta low e. Sprzedaż fabrycBDa za 
aaliezeniem . B/H K u row sk i, W ar
szaw a, pl. Napoleom a 9. 19U5k
Psa ra sow ego , zd row ego  n a jp ew 
n ie j kupisz i sprzedasz tylko* w 
H od ow li, K rak ów , W a a ow ick a  39 
(przedł. K a lw a ry js k is j)  2 l78k
Obrazy: A sentow doza . FaJąta, W o j. 
c le ch a  K ossaka . M alczew sk iego, 
Po-chwTa lsk iego  S ta n is ła w sk iego , 
W &i>ssa W ysp ia ń sk iego  sprzedam : 
K ra k ów -P od górze , ul, W ęg iersk a  
■10/1.3, . 229 6 k
Garnitur L udw ik  F ilip , zega r an . 

‘ ty czn y , sprzedam , K rak ów , P ęd z i- 
ch ów  4/6. 233Ok
Sprzedajo różne m eble, s za fy . łó « -  
ka . s ia tk i, poduszk i, s lo tk i. * s to ły . 
K ra k ów  K rak ow sk a  35. 4576
Maezyne dam ska  sprzedam  tan io : 
K rak ów . K row od ersk a  53/10, 8806
Motory rop n e  10— 12 KM . d ostar
cza  B iuro T ech n iczne, F ło r ja ń sk a  20 
Piece kuehenne ' i  ̂p o k o jo w e , sza- 
m o to-w© o szczędn ości o w  © prz en o S- 
Jie.. k a flow e , ora® w y k o n u je  w szeh  
ki© ro b o ty  kafJarski© Zakład K a- 
f la rsk i, K rak ów , M eiselsa  5, ró g  
K rakow skiiej. 443
„Singer" m aszynę d o  szy cia  k ry 
tą, w b ard zo  d obrym  stan ie  sprze
dam . K rak ów . D łn ga  45/5. 516
Kurtka, d ob ry  stan. do sprzedania , 
K rak ów . O rzeszkow ej 3/7. . 9861
Airedal-Terrier 9 -m iesięczny , z r o 
dow odem  do sprzed an ia . W ia d o 
m o ść : K rak ów . S zp ita jn a  36, m . 7. 
Buty ofiicor&któ u r . 42 } 43. nar®ut
ka na  tapczan w ełn. 3X 2 , do sprze
dan ia . K rab ów , T op o low a  10, m . 16 
Szczotki do m ycia- butelek 1/4, 1/2 
i 1 -Iitrow ych . d osta rczą  F -m a J. 
JaglaiTZ. K rab ów , św. J an a  9. 
Pantofle ładne, piękni© w y szy w a 
ne. spód  sk órą  $ d o b re g o  m a te r ia 
łu. w ys. za liczen iem : B ola  Edwano 
W róblow ic© , p oczta  Swoszow ic©, 
pow . K rak ów . 9643
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